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واکاوی گفتمان دولت چهاردهم ؛

ظریف: شنیدن، آغاز گفت‌وگو است
دولت آقای پزشکیان فرصت محور است؛ نه دولت تهدید محور

 چرا بازار سرمایه
 افُت‌ و خیزهای زیادی دارد؟

چالش‌های ناگزیر 
بورس

چرا بهبود آمارهای اقتصادی در زندگی مردم حس نشد؟

آمارهای  غیرملموسآمارهای  غیرملموس
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حشمت الله فلاحت پیشه:

 کسی مسئول سیاست
  خارجی شود که 
وفاق ایجاد کند 

 انگشت انتخاب »وزرا«
 روی نبض کابینه چهاردهم 

 احسان پارسا - عصررسانه � 

اگر یکبار دیگر گفته‌های مســعود پزشکیان در 
رقابت‌هــای انتخاباتــی را مرور کنیم تاکیدهای 
مکرر او بر اجرای برنامه‌ها بسیار برجسته، به یاد 
خواهد آورد که او سختگیرانه سیاست‌های کلی 
نظام و برنامه هفتم توســعه را مســیر راه دولت 
خود می‌‎دانســت و اینگونه عنــوان می‌کرد هر 
دولتی که بر ســر کار باشــد برای توسعه کشور 
و بهبــود وضعیت اقتصــادی، ناگزیر به پیگیری 
آنهاست. او در قامت رئیس‌جمهور منتخب مردم 
، احتمالا آرایشی را برای کابینه باید مورد توجه 
قرار دهد که انضباط مالی و پولی کشور را بیش 
از هر بخش دیگری مد نظر داشــته باشــد. اگر از 
تحریــم فاکتور بگیریم و منشــا غیر تحریمی و 
اقتصادی مشــکلات را در بخش‌های مدیریتی 
و مسئولیت‌های دولتی زیر ذره بین قرار دهیم، 
نقش تیم اقتصادی دولت‌ها در فرایند شکل‌گیری 
توسعه و رسیدن به اهداف برنامه نقشی کلیدی و 
مهم خواهد بود. کابینه دولت در بخش اقتصادی 
سه محور مهم را باید دنبال کند. انضباط مالی و 
توجه به ردیف‌های بودجه‌ای که سازمان برنامه 
و بودجه در هماهنگی با وزارتخانه‌های دیگر آن 
را کنتــرل می‌کند، سیاســت‌های پولی و بنکی 
در کشــور که با همکاری وزارت اقتصاد و بانک 
مرکزی مورد توجه قرار می‌گیرد و بخش صنعت 
، تولید و تجارت کشور که وزارتخانه صمت آن را 
راهبری خواهد کرد. این سه محور توسعه دهنده 
فعالیت‌هــای دولتــی که اغلب در ناهماهنگی با 
یکدیگر بوده‌اند نه تنها به خلق ثبات و آرامش در 
اقتصاد کمک نکردند، بلکه به موازات هم جریان 
طبیعی اقتصاد کلان را گاهی با موج‌های روانی و 
ناترازی‌هایی مواجه کردند که برآیند آن مصائب 
غیرقابل کنترل در کشــور وبده است. این بحث 
اصولا یک مســئله جناحی و سیاسی در تحلیل 
شــرایط نیست، بلکه فرایند معیوبی است که در 
مرور زمان شــکل و محتــوای خود را به اقتصاد 
تحمیل کرده و نتیجه آن به یک گسســت میان 
تصمیم‌های دولتی و نیازهای مردمی تبدیل شده 
است. گذشته نه چندان دور در تدوین و تصویب 
بودجه و ردیف‌های غیرضروری این موضوع طرح 
شــد، چرا در حالیکه بســیاری از مردم در تامین 
معیشت خود با مشکلات روبه رو هستند نهادها 
و موسســاتی که کارکردهای مولد ندارند باید از 

بودجه‌های کلان برخوردار باشند؟ 

     تحلیل

2     

شهرزاد درخشانی- گروه اقتصادی � 
طبق تازه‌ترین اظهارات رئیس کل بانک مرکزی، آمارهای مقدماتی 
ضریب جینی مناطق شهری در سال 1402 نشان می‌دهد که نابرابری 
درآمدی به کمترین سطح خود از اول انقلاب تا کنون رسیده است.

محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی در اجلاس سالانه مجمع 
عمومی این نهاد گزارشــی از وضعیت شــاخص‌های کلیدی اقتصاد 

ارائه داد.
طبق گفته‌های فرزین و بر اســاس آماری که بانک مرکزی منتشــر 
کرده، ضریب جینی مناطق شهری که نشان‌دهنده وضعیت اختلاف 
طبقاتی در این مناطق است در سال گذشته به کمترین سطح خود 
بعد از انقلاب رسیده است. طبق آمارهای این نهاد،‌ ضریب جینی در 
طول 46 ســال گذشــته هیچ‌گاه تا این اندازه کاهش نیافته و آخرین 
باری که نزدیک به چنین ســطحی بود، به ســال 1390 بر می‌گردد. 

چه وقایعی می‌تواند منجر به چنین رخدادی شود؟
طبق آمارهای موجود در بانک اطلاعات ســری زمانی بانک مرکزی، 
بالاترین ضریب جینی در طول 46 سال اخیر 0.4618 بود که مربوط 
به ســال 1358 اســت و به نظر می‌رســد به دلیل شروع جنگ هشت 
ساله در این سال‌ها به چنین سطحی رسیده باشد. به طور کلی، اواخر 
دهه 50 دوره‌ای پر فراز و نشیب برای ضریب جینی بود و این شاخص 
مدام در حال تجربه نوسانات شدید بود. این شاخص از سال 62 رو به 
کاهش می‌گذارد و روند نزولی خود را تا ســال 64 حفظ می‌کند. در 
ســال 64، ضریب جینی 0.391 اعلام شــد که فاصله فاحشی با سال 
58 دارد و نشــان‌دهنده بهبــود وضعیــت نابرابری درآمدی و کاهش 

اختلاف طبقاتی در ایران است.
پس از دوران جنگ، یک دوره با ثبات در ضریب جینی دیده می‌شود؛ 
ثباتی که البته مطلوب نیست و نشان می‌دهد وضعیت اختلاف طبقاتی 
در ایران در یک ســطح نامطلوب مدام در حال نوســان بود و بهبود 
چشم‌گیری نداشته است. این دوره از سال 65 تا 80 را در برمی‌گیرد. 
در این سال‌ها، بالاترین ضریب جینی 0.4092 در سال 68 بود و در 

مقابل، کمترین ضریب جینی0.387 و در سال 71 بود.
طبق آمارهای بانک مرکزی، وضعیت ضریب جینی در ایران از سال 

81 وارد یک روند نزولی شده و با شیبی آهسته بهبود یافته است. با 
اجرای طرح هدفمندســازی یارانه‌ها این بهبود سرعت می‌گیرد و در 
ســال 90 ضریب جینی به ســطح 0.375 می‌رسد که کمترین سطح 

به ثبت‌رسیده از اول انقلاب تا قبل از سال گذشته بود.
با این حال این روند کاهشــی دوام نداشــت. از ســال 91 تحریم‌های 
شورای امنیت علیه ایران آغاز شد و شوک‌های تورمی و ارزی پی در 
پی در اقتصاد ایجاد کرد. به نظر می‌رســد نتیجه این شــوک‌ها، روند 
صعودی ضریب جینی از سال 91 تا 93 باشد. ضریب جینی در سال 

93، حدود 0.404 برآورد شده است.
در ســال 94 که توافق برجام امضا شــد، ضریب جینی کاهش یافت 

و به 0.40 رسید. با این حال دوباره تا سطح 0.419 افزایش یافت.
از سال 1398 ضریب جینی یک روند نزولی به خود گرفته که به نظر 
می‌رســد به دلیل اجرا شــدن سیاست‌های حمایتی تازه باشد. برای 
مثال، از سال 98 یارانه جدیدی برای جبران اثر افزایش قیمت بنزین 
به سرپرستان خانوار پرداخت شد. همچنین، هنگام شیوع کرونا نیز 
دولت بســته‌های یارانه‌ای مختلفی را طراحی و به خانوارها پرداخت 
کــرد. در ســال 1401 نیز پس از حــذف ارز ترجیحی 4 هزار و 200 
تومانی یارانه معیشتی در نظر گرفته شد. اواخر سال 1402 نیز طرح 

تازه‌ای با نام کالابرگ الکترونیکی اجرا شد.
به نظر می‌رسد مجموع این اقدامات باعث شده تا ضریب جینی در دو 
سال گذشته کاهش یابد. این شاخص در سال 1401 برابر با 0.3912 

بود، اما در سال 1402 به شکل بی‌سابقه‌ای کاهش یافته است.
طبق اظهارات فرزین در اجلاس سالانه بانک مرکزی، ضریب جینی 
مناطق شهری در سال گذشته به 0.3614 رسیده که کمترین سطح 
این شاخص از ابتدای انقلاب اسلامی تا کنون است و یک رکورد 46 

ساله محسوب می‌شود.
ضریب جینی هم از سوی بانک مرکزی و هم از سوی مرکز آمار محاسبه 
و اعلام می‌شود و نرخ اعلام‌شده از سوی این دو نهاد با یک‌دیگر متفاوت 
اســت. همچنین،‌ این ضریب به تفکیک کل کشــور، مناطق شهری و 

مناطق روستایی نیز برآورد می‌شود.
گزارشــی که بانک مرکزی از اجلاس ســالانه این نهاد منتشر کرده، 

ضریب جینی مناطق شــهری را تا ســال 1402 به‌روزرســانی کرده 
است. بانک اطلاعات سری زمانی بانک مرکزی نیز آمار این شاخص 
را از سال 57 منتشر کرده، اما مشخص نکرده که این آمار مربوط به 
کل کشــور یا مناطق شــهری است. با این حال، چون ارقام ارائه شده 
در بانک اطلاعات با ارقام اعلام شده در گزارش اجلاس بانک مرکزی 
تطابق دارد، انتظار می‌رود که هر دو به ضریب جینی مناطق شهری 

اشاره داشته باشد.
همچنین، در تحلیل‌ها توجه به ماهیت ضریب جینی نیز اهمیت دارد. 
تصور رایج این اســت که با کاهش ضریب جینی، نابرابری درآمدی و 
اختلاف طبقاتی در جامعه کاهش یافته و از این طریق موجب بهبود 
وضعیت فقر در جامعه شــده اســت. در حالی که این اســتدلال به دو 

دلیل می‌تواند گمراه‌کننده باشد.
اول آن‌که کاهش ضریب جینی صرفا به معنای کاهش اختلاف طبقاتی 
اســت، بنابراین اگر کل جامعه با هم فقیرتر شــوند، اختلاف طبقاتی 
و ضریــب جینی آن‌ها کم می‌شــود، بــدون آنکه وضعیت فقر بهبود 

یافته باشد.
دومین دلیل این اســت که نحوه توزیع درآمد بین دهک‌ها و اقشــار 
مختلف جامعه تغییر کند، اما ضریب جینی ثابت بماند. علت این رخداد 
این است که ضریب جینی از طریق محاسبه هندسی به دست می‌آید؛ 
بنابراین این امکان وجود دارد که موقعیت دهک‌ها و خانوارها در جامعه 
طوری جابه‌جا شود که تغییر آن‌ها در ضریب جینی منعکس نشود.

رکورد 46 ساله کاهش ضریب جینی شکست؛

روایتی از کاهش شکاف طبقاتی

جامساز، کارشناس اقتصادی گفت: در انتخابات اخیر ریاست جمهوری، آنچه 
پررنگ‌تر از همه چیز بود، عدم اقبال اکثریت واجدان شــرایط به انتخابات 
بود که علتش را باید در ناکارامدی‌های سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و دیگر 
سیاســت‌های دولت‌های پیشــین اعم از اصولگرا و اصلاح طلب جست‌وجو 
کرد. اگر به روند متغیر‌های مهم اقتصادی که صرف نظر از دولت مســتقر، 
چه اصلاح طلب و یا اصولگرا در هر دوره، نسبت به دوره قبل نامطلوب‌تر شده 
نگاه کنیم، سطح تورم و قدرت خرید و رفاه جامعه کاهش پیدا کرده، فقر و 

نارضایتی‌ها و مطالبات فروخفته اقشار مختلف جامعه افزایش یافته است.

به  گزارش اقتصاد24، محمود جامســاز، اقتصاددان و کارشــناس اقتصادی 
با بیان اینکه پزشــکیان گفت رشــد اقتصادی بدون ارتباط با جهان محقق 
نمی‌شود، اظهار داشت: برای تحقق چنین رشدی ۲۰۰ میلیارد دلار سالانه 
مورد نیاز اســت که البته کارشناســان میزان آن را بین ۱۰۰ تا ۲۰۰ میلیارد 
تخمین زده‌اند. پزشکیان نیز نظر کارشناسی آن‌ها را گفته است. همچنین 
گفت که بدون سرمایه گذاری نه اشتغال ایجاد می‌شود و نه تولید. همینطور 
پزشــکیان تاکید داشــت که هیچ کشــوری بدون سرمایه گذاری خارجی و 

صادرات نتوانسته رشد اقتصادی داشته باشد.

جامساز با اشاره به اینکه برای جلب سرمایه هم با غرب باید رابطه تجاری و 
مبادلات مالی برقرار کنیم، اضافه کرد: این مسائلی که رئیس جمهور منتخب 
گفت، صراحتش در جلب ســرمایه خارجی از طریق ایجاد روابط تجاری و 
تبادلات مالی با غرب و جای دیگر، انتقاد شدید از بدعهدی تجاری چینی‌ها 
در مورد بازپرداخت پول نفت و دادن کالای بنجل به ما نشــان می‌دهد که 
ایشان در صدد تغییراتی در سیاست خارجی است؛ که البته تحقق آن مستلزم 
تغییر در رویکرد‌های سیاست های کلی نظام است که هرگونه تصمیمی در 
این حوزه مختص رهبری اســت. وی همچنین گفت که قرار نیســت دولت، 

برنامه جدیدی بنویســد. هر دولتی که ســر کار آید باید برنامه موجود را که 
سیاســت‌های کلی اســت اجرا کند. این یعنی چه؟ مفهومش این اســت که 
ســاختار ثابت اســت، اما کارگزار تغییر کرده است.این کارشناس اقتصادی 
گفت: اگر رئیس جمهور نتواند درباره حوزهٔ سیاست خارجی که تاثیرگذاری 
مستقیم در اقتصاد و وضعیت معیشت مردم و امور اجتماعی و... در کشور دارد؛ 
تصمیم بگیرد، او تنها به یک کارگزار تنزل می‌کند.جامساز افزود: کابینه‌ای 
که تشــکیل می‌شــود، احتمالا ترکیبی از اصلاح طلبان و سایر جناح‌هاست. 
این یعنی یک کابینه اصلاح طلب در کار نیســت بلکه همه جناح‌ها را در بر 
می‌گیرد؛ بنابراین پزشــکیان نمی‌تواند آزادی عملی که فقط اصلاح طلبان 
در نظر داشتند و پشتیبانش بودند و برای آن به صحنه آمدند، داشته باشد.

یک کارشناس اقتصادی: رشد اقتصادی بدون ارتباط با جهان محقق نمی‌شود

 دموکرات یا جمهوری خواه 
کدام یک به کاخ سفید راه می یابد؟

»هریس« رقیب جدید 
»ترامپ« 

انتخابــات  از  بایــدن  کناره‌گیــری جــو  بــا 
آتــی آمریــکا، حــالا چشــم‌ها بــه کامــالا 
ــر  ــا دفت هریــس دوختــه شــد کــه صعــودش ت
بــازی  مدیــون  را  آمریــکا  رئیس‌جمهــور 
ــا  ــا آی ــت. ام ــال ۲۰۲۰ اس ــا در س ــاراک اوبام ب
او می‌توانــد صندلــی دموکرات‌هــا در اتــاق 
ــرای  ــکا را ب ــت‌جمهوری آمری ــکل ریاس بیضی‌ش
۴ ســال دیگر حفــظ کند؟کامالاهریسِ ۵۹ ســاله، 
ــالات  ــابق ای ــناتور س ــور، س ــاون رئیس‌جمه مع
ــی  ــا، در صورت ــتان کل کالیفرنی ــده و دادس متح
کــه در انتخابــات ۵ نوامبــر پیــروز شــود، اولیــن 
ــالات  ــور ای ــه رئیس‌جمه ــود ک ــد ب ــی خواه زن
ــی- ــرد آفریقای ــن ف ــود. او اولی ــده می‌ش متح
آمریکایی-آســیایی اســت کــه بــه عنــوان 
می‌کنــد. خدمــت  رئیس‌جمهــور  معــاون 
دوران ســه ســال و نیمــه حضــور او در کاخ 
ــد. ــی می‌کنن ــف ارزیاب ــولا ضعی ــفید را معم س
تــا همیــن اواخــر، بســیاری در داخل کاخ ســفید 
ــور  ــه ط ــدن ب ــی بای ــارزات انتخابات ــم مب و تی
خصوصــی ابــراز نگــران می‌کردنــد کــه هریــس 
ــد.  ــدن باش ــی بای ــن انتخابات ــئول کمپی مس

  فراخوان  اجرای آسفالت معابر سطح روستای لطف آباد
 بخش مرکزی شهرستان انار

دهیاری لطف آباد در نظر دارد اجرای آسفالت معابر سطح روستای خود به شماره 
)سیستمی( 2003104433000001 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

برگزار نماید.
بازگشایی  تا  فراخوان  اسناد  تحویل  و  دریافت  از  فراخوان  برگزاری  مراحل  کلیه 
آدرس به  )ستاد(  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  درگاه  طریق  از  ها   پاکت 

 www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز 

و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان: 1403/05/01 ساعت 14
- مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1403/05/04 ساعت 14
- مهلت ارسال پیشنهادات: 1403/05/15 ساعت 9 صبح

- زمان بازگشایی پاکت ها: 1403/05/15 ساعت 10 صبح
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: 

فیش بانکی یا ضمانت نامه معتبر بانکی از بانک های داخل شهرستان های انار، 
رفسنجان و کرمان به مبلغ 750.000.000 ریال که پس از ثبت در سامانه بایستی اصل 

آن قبل از بازگشایی پاکات تحمیل گارفرما گردد.
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :

استان کرمان شهرستان انار روستای لطف آباد، دهیاری لطف آباد جنب بوستان غدیر
آقای اکبری 09139926068

آقای مهندس رشیدی 09132935833

دهیاری لطف آباد

مناقصه عمومی  یک مرحله ایمناقصه عمومی  یک مرحله ای

شرکت مخابرات ایران- منطقه گلستان در نظر دارد خرید کافو نوری جایگزین 
کابل تت 

گنبد - گرگان را از طریق مناقصه به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید ،لذا متقاضیان شرکت در 
مناقصه می توانند جهت اطلاعات بیشتر به آگهی فراخوان در سایت شرکت مخابرات ایران به 
آدرس www.tci.ir  و یا سایت مخابرات منطقه گلستان به آدرس go.tci.ir   مراجعه نمایند.

 مناقصه  عام یک مرحله ای 
شماره 14/ گ/ 1403

روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان
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اقتصاد‏ ی

چراهماهنگی و انسجام  تیم اقتصادی کابینه اهمیت بسزایی دارد؟

انگشت انتخاب »وزرا« روی نبض کابینه چهاردهم 
 احسان پارسا - عصررسانه � 

اگــر یکبار دیگر گفته‌های مســعود پزشــکیان در 
رقابت‌های انتخاباتی را مــرور کنیم تاکیدهای مکرر 
او بر اجرای برنامه‌ها بســیار برجســته، به یاد خواهد 
آورد که او سختگیرانه سیاست‌های کلی نظام و برنامه 
هفتم توســعه را مســیر راه دولت خود می‌‎دانست و 
اینگونه عنوان می‌کرد هر دولتی که بر ســر کار باشد 
برای توســعه کشور و بهبود وضعیت اقتصادی، ناگزیر 
به پیگیری آنهاست. او در قامت رئیس‌جمهور منتخب 
مردم ، احتمالا آرایشــی را برای کابینه باید مورد توجه 
قرار دهد که انضباط مالی و پولی کشــور را بیش از هر 

بخش دیگری مد نظر داشته باشد. 
اگر از تحریم فاکتور بگیریم و منشــا غیر تحریمی و اقتصادی 
مشــکلات را در بخش‌های مدیریتی و مســئولیت‌های دولتی 
زیر ذره بین قرار دهیم، نقش تیم اقتصادی دولت‌ها در فرایند 
شکل‌گیری توسعه و رسیدن به اهداف برنامه نقشی کلیدی و 
مهم خواهد بود. کابینه دولت در بخش اقتصادی سه محور مهم 
را باید دنبال کند. انضباط مالی و توجه به ردیف‌های بودجه‌ای 
که سازمان برنامه و بودجه در هماهنگی با وزارتخانه‌های دیگر 
آن را کنترل می‌کند، سیاست‌های پولی و بنکی در کشور که با 
همکاری وزارت اقتصاد و بانک مرکزی مورد توجه قرار می‌گیرد 
و بخش صنعت ، تولید و تجارت کشور که وزارتخانه صمت آن را 
راهبری خواهد کرد. این سه محور توسعه دهنده فعالیت‌های 
دولتــی که اغلــب در ناهماهنگی با یکدیگر بوده‌اند نه تنها به 
خلق ثبات و آرامش در اقتصاد کمک نکردند، بلکه به موازات 

هــم جریان طبیعی اقتصــاد کلان را گاهی با موج‌های روانی 
و ناترازی‌هایــی مواجــه کردند که برآیند آن مصائب غیرقابل 

کنترل در کشور وبده است. 
نقش کلیدی سازمان برنامه � 

این بحث اصولا یک مسئله جناحی و سیاسی در تحلیل شرایط 
نیســت، بلکه فرایند معیوبی اســت که در مرور زمان شــکل و 
محتــوای خــود را به اقتصــاد تحمیل کرده و نتیجه آن به یک 
گسســت میان تصمیم‌های دولتی و نیازهای مردمی تبدیل 
شده است. گذشته نه چندان دور در تدوین و تصویب بودجه 
و ردیف‌های غیرضروری این موضوع طرح شد، چرا در حالیکه 
بســیاری از مردم در تامین معیشــت خود با مشکلات روبه رو 
هستند نهادها و موسساتی که کارکردهای مولد ندارند باید از 
بودجه‌های کلان برخوردار باشــند؟ این رویه مســتمر که باید 
مورد توجه ویژه ســازمان برنامه و بودجه باشــد با نگاه سیاسی 
و جناحی کســری بودجه، خلق پــول و نقدینگی و تورم‌های 
سرســام‌آور را در حالی به ســفره‌های خالی تحمیل کرد که 
شــکاف طبقاتی و افرایش ســقوط طبقه متوسط به چاله فقر 
را به یک امر طبیعی و معمول بدل کرده اســت. بدون تردید 
دولت جدید باید کســی را در مجموعه ســازمان برنامه بگمارد 
که چه در بخش تنظیم مالیات‌ستانی و چه در ارائه ردیف‌های 
بودجــه‌ای بتواند در هماهنگی کامــل به وزارتخانه‌ها اقتصاد 
ملی و تولید را تبدیل به مانیفســت دولتی در تصمیم‌ها کند. 
بنابراین نقش کلیدی سازمان برنامه و بودجه در ایجاد هماهنگی 
مالی دولت و جلوگیری از تداخل مالی در حرکت وزارتخانه‌ها 
همچون سوزن‌بانی است که باید ریل‌های حرکت قطار اقتصاد 

در مسیر پیشرفت و توسعه را طوری جابجا کند که هر بخش 
بدون تصادم با روند کلی اقتصاد به مقصدی برســند که هدف 

غایی برنامه را تامین می‌کند. 
نقطه ثقل ثبات بازار  � 

در موضوع سیاســت‌های پولی و بانکی نیز وزارت اقتصاد و بانک 
مرکــزی نیــاز به ســکاندارانی دارد که بتواننــد از تلاطم بازار ها 
جلوگیــری و در عیــن هماهنگی بتوانند ثبات را به اقتصاد تزریق 
کنند. مهمترین اتفاقات در دولت گذشــته و دولت‌های پیشــین 
در همین نقطه ثقل حرکت بازار رخ داده است. بازارهای رسمی 
و غیررســمی در حــوزه بورس، طــا، ارز در حیطه وظایف بانک 
مرکزی و وزارت اقتصاد قرار می‌‌گیرند. در یکی – دو دهه گذشته 
بارها دیده‌ایم که به رغم شعار شکست تحریم از سوی دولتمردان، 
جهش‌هــای ناگهانــی در حوزه ارز و متعاقب آن در بازار کالاهای 
اساسی موجب شد، فشارهای بزرگ و غیرقابل توصیفی به مردم 
عادی و بازاریان وارد شــود. پیوســتگی مشکلات در این حوزه با 
تولید، واردات، صادرات و تامین مایحتاج اولیه مردم باید مورد توجه 
دولت چهاردهم باشد. چرا که بیشترین آسیب‌های شوک دهنده 
به اقتصاد کشور و بزرگترین عوامل کوچک شدن سفره مردم از 
این ناحیه تحمیل شده است. از طرف دیگر حوزه بانکی در کشور 
که زیر تیغ نقد هم قرار دارد از زیرمجموعه‌های متاثر از تصمیم 
وزارت اقتصاد و بانک مرکزی اســت. بانک‌ها در شرایط تحریمی 
و تورمی کشــور به بنگاه‌داری روی آورده‌اند و تبدیل به مجموعه 
بزرگ پیوسته‌ای شده‌اند که از مسکن تا بازار طلا و ارز از آنها تاثر 
می‌پذیرد. شرایط تورمی حاصل از کسری‌ها و ناترازی‌ها موجب 
شده دولت با سیاست تثبیت نرخ ارز و به رسمیت نشناختن بازار 

آزاد ناگزیر باشد از یکسو ارز ترجیحی کالاهای اساسی را نرخ پایین 
تامین کند و تولید را شارژ کند اما در بازگشت ارز حاصل از واردات 
با رانت های متعددی رو به رو باشد. نمونه چای دبش نهاده های 

دامی اخیر برای توجیه مشلات کافی است.
پیکره تولید در وزارت صمت  � 

از طرفی وظیفه وزارت صمت در تعامل با مراکز تصمیم گیری 
که در بالا ذکر شــد کلید حل مشــکلات بخش های موثر تولید 
در کشور است که از یکسو وابسته به سیاست های ارزی وزارت 
اقتصاد و بانک مرکزی است و از سوی دیگر از بودجه ریزی دولت 
و سیســتم مالی کشــور تاثیر می‌پذیرد. این حوزه که بزرگترین 
بخش مولدها و اشتغالزایی پایدار را به خود اختصاص داده است 
در سال‌های گذشته با مشکلات مهمی رو به رو بوده است. دیدار 
چند روز قبل پزشکیان با فعالان بخش خصوصی و نقدهایی که 

در این جلسه طرح شد حلقه پیوسته همین معضلات را نشان 
می‌داد که برای حل آن دولت چهاردهم چاره‌ای جز اصلاح روند و 
پایبندی به برنامه‌‎های کلان ندارد. شاید اولین قدم برای تغییر ریل 
و بهبود فضای کسب و کار چینش هماهنگ تیم اقتصادی دولت 
باشــد که می‌تواند بســیاری از مشکلات را از ناحیه تصمیم‌های 
خلق‌الساعه دولتی کاهش دهد. اگر نبض مالی دولت را سازمان 
برنامه و بودجه بدانیم و قلب اقتصاد کشور را سیاست‌های پولی 
و مالی فرض کنیم، بدون تردید پیکره بزرگ صنعت تنها جایی 
است که می‌تواند چرخ‌های توسعه اقتصادی و صنعتی در کشور 
را به حرکت درآورد. تامین نقدینگی این بخش در کنار تثبیت 
آرامش در بازار و پرهیز از شوک‌های اقتصادی برای کم کردن بار 
مشکلات دولت، نخستین قدم‌هایی است که باید تیم اقتصادی 

در اقدام هماهنگ و با برنامه دنبال کند .

افزایش تولید میوه‌های نوبرانه نسبت به سال گذشته
رئیس اتحادیه بارفروشان گفت: با توجه 
به شرایط مساعد تولید، عرضه میوه‌های 
نوبرانه نســبت به ســال قبل ۳۰ درصد 

افزایش یافته است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، اکبر 
یاوری نرخ کنونی هرکیلو انگور یاقوتی را 
۲۰ تا ۳۵ هزارتومان اعلام کرد و گفت: 
هم اکنون هرکیلو آلبالو با نرخ ۴۰ تا ۵۰ 
هزارتومان، گیلاس ۵۰ تا ۱۰۰ هزارتومان، آلو سیاه ۲۰ تا ۴۵ هزارتومان، آلو شابلون 
۲۰ تا ۵۰ هزارتومان، توت فرنگی ۵۰ تا ۱۰۰ هزارتومان، زردآلو ۲۰ تا ۶۰ هزارتومان، 
شلیل ۴۰ تا ۵۵ هزارتومان، سیب گلاب ۴۰ تا ۷۰ هزارتومان، هلو ۲۰ تا ۵۰ هزارتومان، 
خیار گلخانه ۲۰ هزارتومان در میدان مرکزی عرضه می‌شود که با احتساب حداکثر 
۳۰ درصد سود بر مبنای فاکتور رسمی باید در خرده فروشی‌های سطح شهر عرضه 
شود.رئیس اتحادیه بارفروشان قیمت کنونی هرکیلو خربزه در میدان مرکزی را ۱۰ 
تا ۲۵ هزارتومان، هندوانه ۶ تا ۸ هزارتومان، ملون ۱۰ تا ۱۸ هزارتومان و طالبی ۸ تا 

۱۸ هزارتومان اعلام کرد.

وقفه سه ماهه در پرداخت مستمری معلولان
یک فعال حقوق معلولان از وقفه ســه 
ماه در پرداخت کمک هزینه معیشــتی 

به معلولان خبر داد.
به گزارش ایلنا، بهروز مروتی، فعال حقوق 
معلولان، از تداوم بی‌توجهی به معیشت 
معلولان شــدید و خیلی شدید خبر داد 
و گفت: کمک هزینه معیشتی این افراد 
برای سومین ماه متوالی پرداخت نشده 
اســت. این موضوع نگران‌کننده، معلولان را با چالش‌های اساســی در تأمین نیازهای 
روزمره مواجه کرده است. وی گفت: براساس بند »ب« تبصره ۱۵ قانون بودجه ۱۴۰۳، 
سازمان بهزیستی مکلف است به معلولان شدید و خیلی شدید دهک‌های ۱ تا ۳ و بر 
اساس بعد خانوار )۱ تا ۵ نفره(، کمک هزینه معیشتی به مبلغ ۱ تا ۳ میلیون تومان و 
برای دهک‌های بالاتر ۵۰۰ هزار تومان پرداخت کند. این فعال حقوق معلولان تاکید 
کرد: وقفه سه ماه در پرداخت کمک هزینه معیشتی به معلولان که آسیب‌پذیرترین 
قشر جامعه هستند، عواقب جبران‌ناپذیری بر زندگی این افراد و خانواده‌هایشان دارد 

که متاسفانه این عواقب برای برخی مسئولان اهمیتی ندارد.

واردات موبایل فقط برای تولیدکنندگان
با توجه به آخرین فهرست تعرفه‌های مجاز 
برای ثبت ســفارش به‌نظر می‌رســد که کد 
تعرفه تلفن همراه از فهرســت ثبت سفارش 
مجاز بازرگانی حذف شده و در بخش تعرفه 

واحد‌های تولیدی قرار گرفته است.
به گزارش برنا، با توجه به فهرســت جدید 
تعرفه‌های مجاز برای ثبت سفارش واحد‌های 
تولیدی می‌توان گفت که احتمالاً کد تعرفه 
موبایل از فهرســت ثبت ســفارش مجاز بازرگانی حذف شــده اســت.با توجه به این اطلاعیه 
جدید ســامانه جامع تجارت، این احتمال وجود دارد که امکان ثبت ســفارش تلفن‌های همراه 
با محدودیت‌هایی مواجه شــده باشــد، در حقیقت به این دلیل که کد تعرفه جزو موارد مجاز 
بازرگانی شناخته نشده است، و طبق جدول فهرست مجاز ثبت سفارش واردات موبایل کامل از 
طریق واحد‌های تولیدی انجام می‌شود.احتمال اصلاح این فهرست در هفته جاری وجود دارد، 
پیش‌تر نیز سابقه اصلاح پیاپی فهرست کالا‌های بازرگانی مجاز به ثبت سفارش حاشیه‌برانگیز 
شده بود.تاکنون هیچ ثبت سفارشی در حوزه تلفن همراه در سال ۱۴۰۳ به مرحله تخصیص 

ارز نرسیده است.

ژه
ــــــ

یـــ
ر   و

خبا
          ا

 

    روزنه

چرا بهبود آمارهای اقتصادی در زندگی مردم حس نشد؟

آمارهای غیرملموس
نگاهی به روند متغیرهای اقتصادی در طول فعالیت دولت سیزدهم 
حاکی از آن اســت که بیشــتر آمارهای اقتصادی در طول این ســه 

سال بهبود پیدا کرده‌اند. 
به گزارش تجارت نیوز، از همین روی، حالا در روزهای پایانی فعالیت 
دولت ســیزدهم، بسیاری از رســانه‌های نزدیک به دولت، با اتکا به 
همین آمارها، ادعا می‌کنند دولت ســیزدهم، اقتصاد را در وضعیت 
مطلوبی به دولت پزشکیان می‌سپارد.اما چرا مردم این بهبود را در 
زندگی و معیشت خود حس نمی‌کنند؟ علی سعدوندی، کارشناس 
اقتصادی در این رابطه گفت: »مســاله اینجاســت که می‌توان در 
کوتاه‌مدت متغیرهای اقتصادی را دستکاری کرد. این موضوع بدان 
معنا نیســت که آمارها دســتکاری شده‌اند بلکه منظور این است که 
بــه عنــوان مثال دولت می‌تواند در کوتاه‌مدت تورم را کنترل کند و 
این کنترل موقت بعداً به ضرر اقتصاد کشــور خواهد شــد و وضعیت 

اقتصادی را بدتر خواهد کرد.«
او همچنیــن دراین‌بــاره گفت: »مثلًا دولت می‌تواند جلوی رشــد 
نقدینگی را به صورت مصنوعی و با فشار بر بانک‌ها و کاهش عرضه 
اعتبــارات در بخــش خصوصی کاهش دهد و به این ترتیب، تورم را 
نیز به طور موقت کنترل کند. این در حالی اســت که برای کنترل 
تورم نیاز اســت مســاله کسری بودجه دولت حل شود. هنگامی که 
این کار انجام نشود، انتظارات تورمی بالا می‌ماند و میزان تورم تنها 
به صورت مصنوعی کاهش پیدا خواهد کرد. در نهایت این سیاست 

شکست می‌خورد و تورم با نرخ‌های بالاتر بازمی‌گردد. 
ســعدوندی در مورد رشــد اقتصادی نیز توضیح داد: »اگر دولتی که 
درآمد نفتی داشــته قصد داشــته باشــد درآمد نفتی را صرف ایجاد 
زیرساخت‌هایی مانند خطوط ریلی با افزایش سرعت اینترنت کند، 
در کوتاه‌مدت تاثیر محسوســی ندارد ولی در بلندمدت بر بهره‌وری 

تاثیر زیادی خواهد گذاشت.«
او ادامــه داد: »بــا وجــود این، اگر دولت با صرف درآمد نفتی در امور 
کوتاه‌مدت، بیماری هلندی را تشدید کند و به فرار سرمایه سوبسید 
بدهد، می‌تواند به‌راحتی در کوتاه‌مدت نرخ ارز را کنترل کند اما بعد 

از چند سال با مشکلات بسیار مواجه می‌شود.«
این کارشناس اقتصادی درباره کاهش نرخ بیکاری و احساس نشدن 
تاثیــر آن در زندگــی مردم نیــز تصریح کرد: »در مورد نرخ بیکاری 
نیز اگر افرادی که در جست‌وجوی شغل هستند، از پیدا کردن کار 
ناامید شــوند، شــاهد کاهش نرخ بیکاری خواهیم بود بدون اینکه 
نرخ مشــارکت اقتصادی افزایش پیدا کند.«سعدوندی خاطرنشان 
کرد: بررســی سیاست‌های اقتصادی دولت سیزدهم نشان می‌دهد 
تک‌تک سیاست‌ها به‌طور منسجم در جهت تعویق بحران و حرکت 

به سمت یک پرتگاه اقتصادی بوده است. 

چرا بازار سرمایه افُت‌ و خیزهای 
زیادی دارد؟

چالش‌های 
بورس ناگزیر 

»در سال‌های اخیر، افُت و خیزهای مداوم بازار بورس و کاهش سرمایه اجتماعی 
آن، خسارت‌های جدی به این بازار وارد کرده است.«

به گزارش موج، بازار بورس کشور در سال‌های گذشته افُت‌و خیزهای قابل‌توجهی 
داشــته اســت. پس از وضع ســیلی از تحریم‌های دولت اسبق آمریکا به ریاست 
جمهوری ترامپ علیه کشــورمان در ســال 2018 و تشدید فشارهای اقتصادی 
علیه ایران، شاهد بودیم که بازار بورس برای دوره ‌ای دچار انفجار شد و شاخص 
کل آن مدام قله‌های تازه‌ای را فتح می‌کرد. با این حال، با گذشت زمان و به‌ویژه 
با خالی شدن دوره‌ای حباب قیمت ارز، شاهد کاهش شاخص کل و البته از رونق 
افتادن این بازار بوده‌ایم به نحوی که ســرمایه‌های زیادی از مردم  در این بازار 
به نحوی جدی از دست رفت و بورس خود سرمنشأ نارضایتی‌های گسترده‌ای 

در میان مردم کشورمان شد.
با این همه، این روند افزایش و کاهش‌های مدام در بازار بورس همچنان ادامه 
دارد. در این رابطه، یک سوال مهم و محوری مطرح می‌شود و آن این است که 

به‌راســتی چرا بازار بورس رونق نمی‌گیرد؟ به نظر می‌رســد برای پاســخ به این 
پرسش توجه به 2 نکته ضروری است.

اولا، باید توجه داشته باشیم که نرخ ارز در کشور تا حد زیادی با مداخله دولت و 
سرکوب قیمتی روبه‌رو می‌شود. معادله‌ای که سبب می‌شود بازار بورس مستقیم 
از این مسئله تاثیر بپذیرد. در شرایطی که نرخ ارز واقعی نیست، بورس از روند 
عمومی تورم در کشور تا حد زیادی جا می‌ماند و این عدم‌توازن خود را در قالب 

ریزش بازار بورس یا رونق نگرفتن آن به نمایش می‌گذارد.  
دوم اینکه در سال‌های گذشته و در برهه‌های زمانی مختلف، مسائل متنوعی 
درباره برخی چالش‌ها با محوریت عدم‌شفافیت درباره بازار بورس کشورمان نیز 
مطرح شده؛ مسئله‌ای که بعضا رسانه‌ها نیز به آن پرداخته‌اند. وقتی این موضوع 
در کنار کاهش اعتماد عمومی به بازار بورس به‌دلیل تحولات چند ســاله اخیر 
در این بازار قرار گیرد، یک برونداد را به ذهن متبادر می‌کند و آن این است که 

می‌بینیم بازار بورس کشورمان از رونق چندانی برخوردار نمی‌شود.

عضــو انجمن صنفی شــرکت‌های 
حمــل و نقل ریلی گفت: قیمت بلیت‌ 
قطارهای ۵ ســتاره برای گردشگران 
خارجی تا ۵٠ درصد افزایش پیدا کرد 
که البته مشمول اتباع خارجی ساکن 

در ایران نمی‌شود .
به گزارش ایلنا، محســن فاتحی زاده 
گفت: پس از سه سال وقفه در اصلاح 
قیمت‌ها، امسال افزایش ٣٠ درصدی قیمت بلیت قطارهای ۵ ستاره 
مصوب شد. وی با بیان اینکه این ترمیم قیمتی برای توسعه حمل و 
نقل ناوگان ریلی، ارتقای کیفیت و تنوع خدمات و امکان پذیر شدت 
رقابت با ســایر مدها انجام شــد، اظهار داشــت: در حال حاضر سهم 
قطارهای ۵ ستاره از ناوگان ریلی کشور بین ۶ الی ٧ درصد است که 
تنها یک شرکت فدک تمام واگن‌های مسافری آن ۵ ستاره بوده که 
١١٣ واگن ۵ ستاره آن ١٠٠ واگن در سیر هستند.  مابقی در حال 
بازسازی هستند که برای بازسازی ناوگان نیاز به نقدینگی است که 
بخشــی از این نقدینگی از محل تعدیل قیمت‌ها به دســت می‌آید.  
همچنین امین شــعبانی، عضو انجمن صنفی شــرکت‌های حمل و 
نقل ریلی در این نشســت خبری با اشــاره به افزایش نرخ بلیت قطار 
برای گردشگران خارجی گفت: علاوه بر افزایش ٣٠ درصدی قیمت 
بلیت قطار ۵ ســتاره ، قیمت این بلیت برای گردشــگران خارجی تا 

۵٠ درصد افزایش پیدا کرد.

نایب رئیس اتحادیه املاک با اشــاره 
بــر اینکه ســقف اجاره‌بها تأثیری در 
بازار مســکن نخواهد داشت، گفت: 
قدرت خرید ملک در مستاجران طی 

سال‌های اخیر کاهش یافته است.
به گزارش مهر، داوود بیگی‌نژاد با بیان 
اینکه تعیین سقف اجاره‌بها تأثیری در 
بازار مســکن نخواهد داشت، گفت: با 

اجرای این روش تنها کار قوه قضائیه افزایش پیدا می‌کند، زیرا قوانینی 
که در کشور وضع می‌شود باید بین آحاد جامعه قابلیت اجرا داشته 
باشد؛ به طور مثال اگر مالک و مستأجر بین خودشان توافق کنند، 
توافق آنها قطعاً مورد تأیید نیست و از سوی دیگر به توافق افراد نیز در 
زمینه مسکن خدشه وارد شده است.وی ادامه داد: البته ناگفته نماند، 
طی یک ماه اخیر کشور در شرایط انتخاباتی قرار داشت و تا به امروز هم 
گزینه وزارت راه و شهرسازی مشخص نشده تا بتوانیم سیاست‌های 
مسکنی دولت چهاردهم را بررسی کنیم اما طبق وضعیت حاکم در 
کشور، قدرت خرید ملک عموم مستأجران کاهش پیدا کرده و بازار 
خرید مسکن در تاریکی قرار دارد، زیرا مشتری نیست.وی افزود: به 
هر مقداری که در قیمت مسکن تفاوت ایجاد شود، تأثیر چشمگیری 
در تعداد قراردادهای معامله شده، نخواهد داشت، زیرا قدرت خرید 
و درآمد خالص مردم کاهش یافته و عده زیادی از مستأجران از بازار 

خرید به بازار رهن و اجاره مسکن کوچ کرده‌اند.

عضو انجمن شرکت‌های حمل و نقل ریلی:

افزایش قیمت بلیت قطار برای گردشگران خارجی
نایب رئیس اتحادیه املاک عنوان کرد؛

بازار خرید مسکن در تاریکی

بازارهای مالی در هفته گذشــته روزهای آرامی را پشــت ســر 
گذاشــتند. این در حالی بود که ریتم افزایشــی طلای جهانی نیز 

نتوانست تاثیر چشمگیری بر بازارهای داخلی بگذارد.
رونــد قیمــت در بازارهای مالی بعد از مشــخص شــدن نتیجه 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت‌جمهوری به طور پیوســته 
ریتم کاهشــی داشــت. این روند نزولی با شــروع ایام سوگواری 
محــرم تــداوم یافت؛ در حالی که اخبار و رویدادهای نامســاعد 
سیاسی نتوانست بازارهای مالی را افزایش دهد.به گزارش تجارت 
نیوز، مجتبی دیبا، کارشــناس اقتصادی توضیح داده اســت اگر 
قیمت دلار در دو سه روز آینده در کانال هفتم از کریدور پنجم 
نوسان داشته باشد، امکان برگشت قیمت این اسکناس به نیمه 
کریدور پنجم وجود دارد. این ریتم کاهشی فرصت مناسبی برای 
ســرمایه‌گذاران فراهم می‌آورد.این کارشناس اقتصادی با اشاره 
به اینکه قیمت دلار، پایین‌تر از کانال هشــتم از کریدور پنجم 
تثبیت شــده اســت گفت: »برای اینکه دلار به نیمه کانال پنجم 
بازگردد، نیاز است که در روزهای معاملاتی هفته جاری در پایین 
محدوده مقاومت یعنی در کانال هشتم از کریدور پنجم معامله 
شــود. در صورت تثبیت قیمت دلار در این ســطح، می‌توانیم به 
کاهش بیشتر قیمت اسکناس دلار امیدوار باشیم.«دیبا در پایان 
تاکید کرد: »روند نزولی دلار می‌تواند اهرمی برای کاهشی شدن 
قیمت طلا و ســکه در بازار داخلی باشــد و فرصت مناسبی برای 

سرمایه‌گذاران در بازارهای مالی فراهم کند.«

یک کارشناس اقتصادی پیش‌بینی کرد؛

احتمال کاهشی شدن دلار

      کوتاه از اقتصاد‏ 
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آذری جهرمی:

پیرمردان پرحاشیه سیاست ایران همچنان 
مشغول مجاهده‌اند

طعنه سنگین آذری جهرمی به »پیرمردان پرحاشیه سیاست ایران« بعد از کناره 
گیری بایدن از انتخابات آمریکا؟

آذری جهرمی در توئیتی نوشت: بایدن کناره گیری کرد اما »پیرمردان پرحاشیه 
سیاست ایران« همچنان مشغول مجاهده‌اند!به گزارش خبرآنلاین، روز گذشته 
جوبایدن رئیس جمهور آمریکا از رقابت های انتخاباتی آمریکا کناره گیری کرد.

در این راســتا، محمدجواد آذری جهرمی در شــبکه اجتماعی ایکس نوشــت: 
درحالیکه »پیرمرد پرحاشــیه سیاســت« آمریکا کناره گیری کرد، »پیرمردان 

پرحاشیه سیاست ایران« همچنان مشغول مجاهده‌اند!

متکی:

 بیانات رهبری اساس تعامل و همکاری 
مجلس با دولت جدید است

نماینده تهران در مجلس شــورای اســامی بیانات اخیر مقام معظم رهبری را 
مبنای تعامل و همکاری نمایندگان مجلس در تعامل با دولت چهاردهم بیان کرد.

به گزارش ایسنا،‌ منوچهر متکی در دیدار با مردم شهرری در مسجد جامع المهدی 
با اشاره به اولین دیدار نمایندگان مجلس دوازدهم با رهبر معظم انقلاب، گفت: 
محورهای هشــت گانه مطرح شــده در بیانات مقام معظم رهبری دســتور کار 
نمایندگان مجلس دوازدهم خواهد بود و اساس تعامل و همکاری با رئیس‌جمهور 

منتخب و مبنای رای اعتماد به وزرای پیشنهادی است.
وی همچنین با ابراز تاسف از اظهارات ظریف رئیس شورای راهبری انتخاب وزرای 
دولت چهاردهم گفت: یک دیپلمات حرفه‌ای مطالب تلخ را در بیانی شیرین ارائه 
می‌کند و سیاســتمدار غیرحرفه‌ای حتی مطالب شــیرین را در بیانی تلخ عرضه 
می‌کند؛ به نظرم آقای ظریف دیپلماتی حرفه‌ای و سیاستمدار غیرحرفه‌ای است.

نماینده تهران همچنین با اشاره به مشکلات مطرح شده از سوی‌ اهالی دولت آباد 
شهرری گفت که مردم از بی تدبیری مسئولان بورس انتقاد کردند که باعث سقوط 
ارزش سهام در مقاطعی و سوخت سرمایه‌های آنان شده است؛ همچنین آن‌ها از 
افزایش چشمگیر حضورغیرقانونی اتباع خارجی به ویژه از افغانستان در این منطقه 

انتقاد داشته و خواستار کنترل جدی مرزها و اخراج بیگانگان غیرقانونی شدند.
وی با اشاره به انتقاد برخی بازنشستگان از میزان حقوق خود و تاکید بر اجرای 
فوری قانون همسان‌سازی حقوق بازنشستگان با شاغلین افزود: مردم از کیفیت 
و قیمت نان، دفن روزانه هزاران تن زباله های شهر تهران در مناطق جنوبی شهر، 
مسکن جوانان بعد از ازدواج و همچنین از مصاحبه رئیس شورای راهبری آقای 

دکتر پزشکیان اعتراض داشتند.

 صدور کیفرخواست برای رائفی‌پور
 به اتهام نشر اکاذیب

در پی انتشــار مطالبی از ســوی علی اکبر رائفی‌پور در فضای مجازی و گزارش 
ضابطین، پرونده‌ای با عنوان اتهامی نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی 

و همچنین در قسمتی دیگر عملکرد موسسه مصاف تشکیل شد.
به گزارش اقتصادنیوز، پس از رســیدگی قضایی در مورد نشــر اکاذیب به قصد 
تشــویش اذهان عمومی قرار جلب به دادرســی و کیفرخواســت صادر و پرونده 

جهت رسیدگی به دادگاه ارسال شد.
همچنین درباره مسائل مطروحه پیرامون موسسه مصاف نیز تحقیقات قضایی 
در این زمینه ادامه دارد و به محض رسیدن به نتیجه نهایی اطلاع‌رسانی صورت 

خواهد گرفت.

 قطعی شدن حضور ۵ رئیس جمهور 
و ۱۰ رئیس مجلس در مراسم تحلیف پزشکیان

»در مراسم تحلیف، رئیس جمهور منتخب طبق اصل ۱۲۱ قانون اساسی سوگند 
یاد خواهد کرد مبنی بر اینکه همه استعداد و صلاحیت خویش را در راه ایفای 
مســئولیت‌هایی که به‌عهده گرفته اســت، به‌کار گیرد و در پایان ســوگندنامه را 

امضا می‌کند.«
عضو هیات رئیســه مجلس گفت: پس از مراســم تنفیذ، مراســم تحلیف رئیس 
جمهور با حضور رئیس دیوان‌عالی کشور، اعضای شورای نگهبان قانون اساسی و 
رئیس قوه قضائیه قرار است ۹ مردادماه در مجلس شورای اسلامی برگزار شود.

به گزارش ایرنا، مجتبی یوسفی روز دوشنبه، درباره فرآیند مراسم تحلیف مسعود 
پزشکیان رئیس جمهور منتخب جمهوری اسلامی ایران، گفت: در روزهای گذشته 
صحت انتخابات ریاست جمهوری توسط شورای نگهبان تایید شد و اعتبارنامه 
ریاست‌جمهوری توسط اعضای شورای نگهبان صادر و به دفتر مقام معظم رهبری 
ارسال شد که بعد از صدور اعتبارنامه، مراسم تنفیذ رئیس جمهور، هفتم مردادماه 
با حضور رهبر معظم انقلاب و ســایر مقامات کشــور و لشــکری در حسینیه امام 

خمینی )ره( برگزار می‌شود.
عضو هیات رئیســه مجلس شــورای اسلامی، افزود: پس از مراسم تنفیذ، مراسم 
تحلیف رئیس جمهور با حضور رئیس دیوان‌عالی کشور، اعضای شورای نگهبان 
قانون اساسی و رئیس قوه قضائیه قرار است ۹ مردادماه در مجلس شورای اسلامی 
برگزار شود.نماینده اهواز در مجلس شورای اسلامی یادآور شد: در مراسم تحلیف، 
رئیس جمهور منتخب طبق اصل ۱۲۱ قانون اساسی سوگند یاد خواهد کرد مبنی 
بر اینکه همه استعداد و صلاحیت خویش را در راه ایفای مسئولیت‌هایی که به‌عهده 

گرفته است، به‌کار گیرد و در پایان سوگندنامه را امضا می‌کند.

با برگزاری رژه دریایی یگان‌های شرکت کننده؛

رزمایش امداد و نجات و امنیت دریایی 
۲۰۲۴ پایان یافت

رزمایش امداد و نجات و امنیت دریایی ۲۰۲۴ با رژه دریایی یگان‌های شــناور 
سطحی شرکت کننده در رزمایش از مقابل ناو موشک انداز جمهوری اسلامی 

ایران »سپر« پایان یافت.
به گزارش مهر، ناخدا عباس حسنی سخنگوی رزمایش امداد و نجات و امنیت 
دریایــی ۲۰۲۴ گفــت: رزمایش مرکب امداد، نجات و امنیت دریایی ۲۰۲۴ با 
برگزاری رژه دریایی یگان‌های شرکت کننده از مقابل ناو موشک انداز جمهوری 
اسلامی ایران »سپر« در منطقه دریای خزر پایان یافت.در این رژه، یگان‌های 
شناور و پروازی نیروهای دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران شامل ناوهای 
موشک انداز »سپر«، »پیکان«، »جوشن«، دو فروند بالگرد AB 212 و شناور 
نیروی دریایی ســپاه پاســداران با نام »شهید بصیر«، شناورهایی از دریابانی 
فرماندهی انتظامی کل کشور و همچنین شناور SB 45 روسیه حضور داشتند 
و نمایندگانی از کشورهای حاشیه دریایی خزر به عنوان ناظر بر مراحل مختلف 

این رزمایش نظارت داشتند.

      خبر کوتاه

روید‏ اد‏ 

نشســت واکاوی گفتمان دولت چهاردهم با 
حضور محمدجواد ظریف، بهاره آروین، حسین 
سلیمی، محمد فاضلی، عباس عبدی، ابوالفضل 
دلاوری و غلامرضا زکیانی در فرهنگســرای 

اندیشه برگزار شد.
به گزارش جماران، محمد جواد ظریف در این نشســت با 
تأکید بر اینکه شنیدن آغاز گفت‌وگو است، گفت: گفت‌وگو 
با صحبت کردن  آغاز نمی شود. گفت‌وگو با شنیدن آغاز 
می‌شود. مذاکرات با شنیدن آغاز می‌شود و شنیدن آمادگی 
برای فهم، دیدن طرف مقابل برای اینکه خودتان در جایگاه 
طرف مقابل بگذارید و به جای آن ببیند و احساس کنید و 

راه حل مشترک پیدا کنید.
رئیس شورای راهبری دولت چهاردهم افزود: اگر بخواهیم 
درباره گفتمان دکتر پزشکیان صحبت کنیم نکته‌ای که 
در ذهن دارم می‌تواند مبنای گفتمان دکتر پزشکیان در 
سیاست خارجی و داخلی باشد. ما دوگانه‌ای تحت عنوان 
دوگانــه نگــرش تهدید محور و فرصت محور داریم. اگر ما 
بتوانیم با یک تغییر پارادایم در تعاملات داخلی و خارجی 
نگرش‌ تهدید محور را به نگرش‌ فرصت محور تبدیل کنیم، 
می‌توانیم جلو برویم.وی تصریح کرد: »تهدید محور«، یعنی 
ما جوانان، زنان، مردم و  انتخاب آنها را تهدید ببنیم.  شما 
وقتی یک چیزی را محدود ببنید ســعی می‌کنید آن را 
محدود کنید،  یعنی شما سعی می‌کنید اینتریت،  زنان و 
جوانان را محدود کنید و این طبیعتا نگاه تهدید محور است.

ظریف افزود: همواره‌ این مردم‌ بوده‌اند که باعث شــده‌اند 
کشور روی پای خودش بایستد. اگر این مردم نبودند ما باید 
چه می‌کردیم؟ اگر این مردم نبودند چه کسی می‌خواست 
مقابل عراق و تحریم‌ها بایستد؟ تحریم چیز بدی است، اما  
این مردم بودند که  تحریم را تحمل کردند؛ ما نبودیم که 
تحریم را تحمل کردیم. نباید این مردم‌ را تهدید ببینیم؛ 

زنان و جوانان را یک فرصت بدانیم.
وی اظهار داشت: آقای دکتر پزشکیان شما مردم را تهدید 
نمی‌بیند و این یک شــروع مهم اســت که ما مردم ایران را 
فرصت ببنیم. مردم، جوانان و بانوان را فرصت ببینم. اگر این 
نگاه وجود نداشت، 10 درصد مشارکت در  دور دوم مشارکت 
افزایش پیدا نمی‌کرد. مردم با حضور و عدم حضورشان در 
انتخابات دور اول یک پیامی به ما دادند، آن پیام این بود که 
از ما راضی نیستند ما باید در برابر این پیام مردم باید با آنان 

آشتی کنیم، پوزش بخواهیم و همدل باشیم.
رئیس شــورای راهبری دولت چهاردهم با بیان اینکه این 
سه مرحله چه در روابط بین‌المللی و چه در روابط خارجی 
وجود دارد، گفت: در روابط بین الملل که حوزه تخصصی من 

است این همدلی با  آتش بس شروع می‌شود. با پوزش ادامه 
پیدا می‌کند و با دوستی قدرتمند و نهادینه می‌شود و این 
سه مرحله حرکت از تخاصم  به صلح است. صلح به معنی 
آمادگی بخشش است و بخشش مقدمه‌اش پوزش است و 
برای همین هم هست که من با تمام  وجود از مردم ایران 
برای اینکه سختی‌ها را تحمل می کنند، پوزش می‌خواهم.

وی تأکیــد کــرد: مــا باید این مــردم را فرصت بدانیم که 
در مســیر بالندگی حرکت کنیم نه در مســیر محدودیت 
و تقابــل حرکت کنیم.حتی مخالفین خودمان را فرصت 
ببینم. کنش اجتماعی که باعث شد در این انتخابات بتوانیم 
جامعه‌ای که واقعا از انتخابات خسته شده بود بیرون بیاوریم 
که رأی بدهند، مقداریش هم مدیون این واقعیت است که 
ما یک مخالفینی داشتیم که آنان باعث شدند مردم بیایند.

ظریف یادآور شد: ایران در گذشته تاریخی خودش همواره با 
تهدید مواجه بوده است اما این نباید باعث شود نگاه ما نگاه 
تهدید محور باشد. ما در گذشته بارها مورد تهاجم قرار گرفته 
ایم و این مردم‌ همه‌ تهاجم‌ها را به فرصت تبدیل کرده‌اند. به 
جای این که ما به شکل مهاجم دربیاییم آن مهاجم به رنگ 

ما آمده است و این فرصت بزرگی برای ما است.
وی تأکید کرد: همسایگان ما فرصت هستند و نگاه فرصت 
محور به منطقه باعث می‌شود باهم به سوی پیشرفت برویم 
و بیخودی منابع خودمان را هدر ندهیم. درست است که 
در  دنیا اختلافاتی داریم اما نیاز داریم با دنیا ارتباط داشته 
باشــیم. ما نیاز داریم سرمایه‌گذاری صورت بگیرد، ما نیاز 
داریم جوانان ما از برترین تکنولوژی بهرمند شــوند. نیاز 
نداریم هر چیزی را به دید خطر و ناملایمت نگاه کنیم. ما در 
برابر سختی‌ها ایستاده‌ایم. کسانی‌ که‌ از مذاکره می‌ترسند 

به خاطر این است که خودشان‌ را باور ندارند.
رئیس شورای راهبری دولت چهاردهم با تأکید بر اینکه نگاه 
تهدید محور ناشی از  عدم خود باوری است، گفت:  ایران 
باید با غرور و افتخار بایســتد و مذاکره کند. ما می‌توانیم 
ســدهای FATF و  هســته‌ای را  بشکنیم، به شرط این که 
خودمان را باور کنیم. دولت آقای پزشــکیان دولت صلح، 
توسعه و تعامل خواهد بود. معتقدم دولت آقای پزشکیان 

فرصت محور است؛ نه دولت تهدید محور.
وی افزود: برای این که این مردم را بتوانیم به فرصت تبدیل 
کنیم، اول از همه، همه  جناح ها  باید بیایند. این گونه نیست 
که یک جناح مســئول همه مشــکلات کشور است و یک 
جناح  همه خوبی های این کشور داشته باشد؛ همه ما اشتباه 

کردیم و بپذیریم همه ما باید حرکت کنیم.
محمد فاضلی نیز دراین  نشســت گفت: »گفتمان« را به 
معنای ادبیات رایج علوم به کار نمی‌برم، بلکه منظور من از 
گفتمان جهت‌گیری بایسته و مفید برای ایران امروز است 
و امیدوارم این ترکیبات و اولویت‌ها در دستور کار دولت قرار 
گیرد و امیدوارم این امر در گفتمان و کردار سیاسی دولت 
بازتاب یابد و با پشتیبانی جامعه و هسته قدرت پیش برود.

این جامعه شناس افزود: اول ترجیحات و جهت‌گیری‌های 
سیاسی است که مطرح می‌شود؛ قبلا هم گفته‌ام در  سیاست 
باید  امنیت، تفاهم و رونق وجود داشته باشد. امنیت در میان 
و برون مرزها، تفاهم بین گروهای سیاسی و اجتماعی به 
معنای جلوگیری از نزاع سیاسی فرساینده و مداوم منظور 
است، رونق اقتصادی در سایه امنیت فراهم می‌شود. این 
سه معقوله یکدیگر را تقویت و تضعیف می‌کنند. هیچ کدام 

از این سه مورد بدون همدیگر پایدار نمی‌ماند. 

وی تأکید کرد: یک خروجی دیگر هم‌ وجود دارد که پایداری 
است، پایداری محیط زیستی، پایداری سیاسی، پایداری 
اجتماعــی و پایــداری فرهنگی. امنیت، رونق اقتصادی و 
تفاهم می‌توانند کوتاه مدت باشند نه پایدار؛ قرار گرفتن در 
ابتدای جاده‌ای که بتواند امنیت، تفاهم و رونق را پایدار کرد، 
ضرورت ایران امروزاست. فاضلی با تأکید بر اینکه منازعاتی 
که از خرداد 76 و به ‌خصوص از تیر ماه 78  آغاز شده بالأخره 
باید جایی در این کشور متوقف شود، اظهار داشت: توافق 
سازی با قدرت‌های جهانی به‌ خصوص آمریکا و اروپا و توامان 
با چین و روسیه و کشورهای همسایه، بازسازی ظرفیت برای 
حل مسأله‌های حل نشده در سایه توافق سازی داخلی و 
خارجی، بازسازی اعتماد و سرمایه اجتماعی در ساختن و 
کسب و روایت کردن موفقیت‌های گام به گام باید صورت 
بگیرد. ایران امروز ظرفیت کسب موفقیت‌های بزرگ را به 
یکباره  ندارد باید با مردم در چهارچوب بازی اعتماد ساز 

به سمت موفقیت عمل کرد.
وی با اشــاره به این‌که جهت‌گیری سیاســی را برای ایران 
امــروز ضــروری می‌دانم، گفت: تمرکز بــر جلوگیری از 
تخریب‌پذیری سرزمین، تمرکز بر مسائل آب، فرونشست 
زمین و فرسایش و بقیه تهدیدهای محیط زیستی از جمله 
این مهم است. تمرکز بر یک سیاست صنعتی برای تمرکز 
در مناطق توسعه نیافته برای تأمین معیشت مردم ایران، 
ارتقای عدالت بین مرکز و حاشیه، تمرکز بر بازسازی جایگاه 
ایران در اقتصاد جهانی و جایابی مناسب‌تری برای ایران در 
زنجیره ارزشی، فراتر رفتن از دوگانه و بازار و پیش گرفتن 

سیاست تلفیقی مسأله محور است.
این جامعه شناس گفت: به نظر من اقتصاد، محیط زیست و 
سیاست اجتماعی به گروهی نیاز دارد که می‌گوید راه حل از 
قبل نیست؛ بلکه بسته به جایی است که قرار دارید. یعنی 
وضع موجودات، به جای که می‌خواهید بروید یعنی مقصد 
راه حل ها می توانند باشند. در خصوص اقتصاد باید ترکیبی 
از بازارهای آزادتر بین دولت و خصوصی باشد یا ترکیبی از 
هر دو باشد، بستگی دارد می‌خواهید چه مسأله‌ای را برای 
رسیدن به چه هدفی حل کنید.وی تأکید کرد: زمان مند 
کــردن حمایــت از صنایع و گذار به وضعیت تولید به رانت 
مولد مهم است. مجتبی حسین خان تأکید دارد باید نگاه 
بــه رانــت مولد و غیر مولد را تغییر داد. رانت مولد توانمند 
شبیه آنچه که در کشورهای شرق به کار گرفته شد می‌تواند 
ضرورت توسعه در ایران باشد. رانت غیر مولد، غیر زمانمند، 
نامحدود، منشا ناکارآمدی ها و فساد گسترده در کشور و 
جهت‌گیری به سمت رانت مولد زمانمند همزمان با کاستن 

مداخله زیان بار دولت است .

واکاوی گفتمان دولت چهاردهم ؛

ظریف: شنیدن، آغاز گفت‌وگو است
دولت آقای پزشکیان فرصت محور است؛ نه دولت تهدید محور

عضو هیات رییسه مجلس شورای اسلامی گفت: من 
معتقدم مجلس حواسش جمع است و یک عده قلیلی 
نمی توانند در کار مجلس اخلال ایجاد کنند، یعنی به 
اعتقاد بنده مجلس دوازدهم از یک عقلانیت و وزانتی 
برخوردار است که رفتارش با دولت چهاردهم با فرض 
اینکه هر دولتی انتخاب می‌شــد یک رفتار منطقی و 

عقلایی خواهد بود.
بــه گزارش ایلنا، غلامرضا نوری قزلجه نماینده مردم 
بستان‌آباد در مجلس شورای اسلامی، در پاسخ به این 
سوال که » جلیلی در صحبت‌های پساانتخاباتی خود 
اینطور مطرح کرد که فعالیت دولت ســایه در دوران 
دولت چهاردهم ادامه خواهند داشت و نگرانی‌هایی نسبت به تداوم مانع‌تراشی‌های داخلی ‌که در جریان رقابت‌ها 
هم درباره آن صحبت شد وجود دارد«، گفت: دولت سایه اگر می‌خواهد در رابطه با مشکلات کشور راهکار، انتقاد 
و نظری را مطرح کند که مشکلات کشور رفع شود قطعا هم دولت قدردان خواهد شد و هم جامعه؛ ولی چنانچه 
نیت‌های دیگری در کار باشد اگر سنگ‌اندازی و کار انتخاباتی برای دوره‌های بعدی باشد، این‌ها را جامعه پس 
می‌زند.عضو هیات رییسه مجلس شورای اسلامی در واکنش به این مساله که آقای جلیلی طرفداران و شاگردانی 
در مجلس دارد و این نگرانی وجود دارد که آن‌ها بخواهند در مجلس ســنگ‌اندازی کنند، خاطرنشــان کرد: من 
معتقدم مجلس حواســش جمع اســت و یک عده قلیلی نمی توانند در کار مجلس اخلال ایجاد کنند، یعنی من 
معتقدم مجلس دوازدهم از یک عقلانیت و وزانتی برخوردار است که رفتارش با دولت چهاردهم با فرض اینکه 
هر دولتی انتخاب می‌شد یک رفتار منطقی و عقلایی خواهد بود.عضو هیات رییسه مجلس شورای اسلامی ادامه 
داد: اولا رییس جمهور منتخب از جمع همین نمایندگان اســت و دوم اینکه حادثه ای که برای رییس جمهور 
پیشین رقم خورد منجر به این شد که دیگر هم‌پوشانی اتفاق بیفتد و ۴ سال مجلس و دولت کاملا منطبق باشد. 

در نتیجه هر دستاوردی که داشته باشند، مجلس و دولت با هم شریک خواهند بود.

شواهد حاکی از آن است که تیم دیپلماسی دولت 
چهاردهــم قصد دارد با نــگاه فکری محمدجواد 
ظریــف، تخت روانچی و عبــاس عراقچی برنامه 

هایش را پیش ببرد. 
به گزارش نامه نیوز، حشمت الله فلاحت پیشه درباره 
بازگشــت فرمان دستگاه دیپلماسی کشور به دستان 
ظریف، عراقچی و تخت روانچی گفت: شــرایطی که 
آقای پزشکیان با آن مواجه است کاملا با شرایطی که 
مرحوم رئیسی و آقای روحانی با آن مواجه بودند تفاوت 
دارد بنابرایــن تکــرار گزینه های قبلی خواه در حوزه 
مدیریتی خواه، در حوزه سیاسی برای تصدی سکان 
وزارت خارجه جواب نمی دهند.وی افزود: بخش عمده ای از گره ها و تنگناهای سیاست خارجی ایران مربوط 
به مقوله های کلان است که تصمیم گیری آن با شورای عالی امنیت ملی است، پس باید برای دبیرخانه شورای 
عالی امنیت ملی و وزارت خارجه یک تصمیم همزمان و هماهنگی اتخاذ شود به طوری که دیگر شاهد اختلاف 
نظر بین دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی و وزارت خارجه نباشیم معنای این حرف آن است که رویکردها در 
وزارت خارجه دیگر نمی تواند براساس راه‌های رفته در گذشته باشد.این استاد دانشگاه با بیان اینکه فضای حاکم 
بر روابط بین الملل متفاوت شــده، اظهار کرد: ما در عصر نوواقع‌گرایی به ســر می بریم بنابراین آقای پزشــکیان 
نیازمند به کارگیری افرادی در حوزه سیاست خارجی است که در درجه اول امکان ایجاد نوعی وفاق داخلی را 
فراهم آورند چون با گزینه های اختلافی نمی توان سیاست خارجی را در فضای کنونی عرصه بین الملل پیش برد.

وی افزود: آقای پزشکیان نمی تواند فرمان سیاست خارجی را به عواملی دهد که خودشان عامل اختلاف و تنش 
در داخل هســتند.فلاحت پیشــه گفت: کســانی باید سکان سیاست خارجی کشور را در دست بگیرند که بتوانند 
وفاق ایجاد کنند تا توان دیپلماســی از پشــتوانه حمایت داخلی برخوردار شــود. سیاست خارجی که بزرگترین 

چالش آن در درون باشد به هیچ وجه پیش نمی رود.

عضو هیات رییسه مجلس:

 مجلس مقابل کارشکنی‌های احتمالی
 علیه دولت خواهد ایستاد

حشمت الله فلاحت پیشه:

 کسی مسئول سیاست خارجی شود که 
وفاق ایجاد کند 

      روزنه
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  بازداشــت 53 معترض به 

گروههای راست افراطی در اتریش

به گزارش آسوشیتدپرس، پس 
از درگیری موافقان و مخالفان 

گروه‌های راست افراطی در وین، 
۵۳ نفر از معترضان به این گروه‌ها 

بازداشت شدند.

  تظاهــرات علیه نتانیاهو 

در فرودگاه »بن گوریون« 

به گزارش الجزیره، معترضان ضد 
دولتی با تجمع در فرودگاه »بن 

گوریون« علیه سفر نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی به آمریکا 

تظاهرات کردند.
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طبق اعلام شرکت توزیع برق تهران بزرگ؛

برق ۵۰ اداره پُرمصرف پایتخت قطع شد
 با آغاز مردادماه، افزایش بی سابقه دمای هوا و با رصد برخط مصارف 
برق شهر تهران، برق ۵۰ دستگاه اداری پرُمصرف پایتخت قطع شد.

 به‌دنبال اخطارهای داده شــده مبنی بر تشــدید برخورد با ادارات 
پرمصرف و اعلام اســامی مشــترکان اداری و دستگاه های اجرایی که 
به مصوبه هیات دولت مبنی بر لزوم کاهش مصرف برق بی توجه بوده 
اند، این شــرکت در روز جاری )دوشــنبه، اول مردادماه( اشتراک برق 
۵۰ دســتگاه اداری کشــوری و استانی شامل سازمان شهرداری های 
کشور، شرکت سهامی بیمه آسیا، ساختمان سرپرستی بانک تجارت، 
ســازمان توســعه و نوسازی صنایع، موسسه مطالعات و پژوهش های 
بازرگانی و ســاختمان مرکزی بانک اقتصاد نوین را قطع کرد.شــایان 
ذکر است با توجه به استقرار جبهه آب و هوایی بسیار گرم در کشور، 
رصد و پایش لحظه ای مصرف برق مشترکان به ویژه مشترکان بزرگ 
تجاری و ادارات شهر تهران با همه ظرفیت فنی موجود در حال انجام 
است و در راستای حفظ پایداری شبکه برق کشور برخورد با اداراتی که 
همکاری لازم را ندارند طی هفته جاری و پیش رو تشدید خواهد شد.

مدیرعامل توانیر:

 برق مشترکان پُرمصرف قطع
 و با تعهد وصل می‌شود

مدیرعامل شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق )توانیر( گفت: شناسایی 
و صدور اخطار قطع برق برای مشترکان پرمصرف در همه بخش‌های تجاری، 
اداری و خانگی و اعزام اکیپ‌های صنعت برق به ادارات، بانک‌ها، شهرداری‌ها 
و ســایر مراکزی که مردم به‌عنوان پرمصرف معرفی می‌کنند، در دســتور کار 

شرکت‌های توزیع نیروی برق قرار گرفته است.
 »مصطفی رجبی مشهدی« در نشست هفتگی مدیریت مصرف برق با مدیران 
عامل شرکت‌های زیر مجموعه با اشاره به ۲ هفته گرم پیش رو که با افزایش 
بی‌سابقه بار مصرفی شبکه همراه است، از همه شرکت‌ها خواست نسبت به 
شناســایی و ارســال پیامک اخطار برای مشترکان پرمصرف در همه بخش‌ها 

و قطع برق این مراکز در صورت بی‌توجهی به الگوی مصرف اقدام کنند.
وی از شرکت‌های توزیع برق درخواست کرد در هفته جاری با اعزام گروه‌هایی 
برای بررســی مصرف برق ادارات، بانک‌ها، شــهرداری‌ها و مراکزی که مردم 
به‌عنوان پرمصرف گزارش می‌کنند، نسبت به قطع برق این مراکز اقدام کنند 
و باتوجه‌به تاکید وزیر نیرو، اگر مشترکی در ساعات صفر بامداد تا هشت صبح 
نیز الگو را رعایت نکند، با قطع برق مواجه خواهد شد و وصل مجدد انشعاب 
فقط با اصلاح مصرف و اخذ تعهد کتبی از مشترک امکان‌پذیر است.مدیرعامل 
توانیر همه تلاش‌های صنعت برق کشــور را در جهت جلب رضایتمندی و 
تامیــن بــرق پایدار برای مردم ایران عنوان کرد و از اعزام نماینده تام‌الاختیار 
توانیر به شرکت‌های برق و توزیع با هدف نظارت بر عملکرد مدیریت مصرف 
برق در اســتان‌ها خبر داد و از مدیران عامل شــرکت‌ها خواســت با حضور در 

صحنه، کار را از نزدیک پیگیری کنند.

معــاون وزیــر نفت در امــور پالایش و پخش 
گفت: اقدام‌ پالایشــگاه آبادان برای صادرات 
فرآورده‌های تولیدی حاصل از افزایش ظرفیت 
پالایشی کاملًا قانونی و مطابق قانون بودجه بوده 
است؛ پالایشگاه فراسرزمینی نشانه بالندگی 
صنایع پالایشی کشور بود و از طریق دیپلماسی 
انرژی، زمینه رشد شرکت‌های خصوصی فعال 

در این صنعت فراهم آمد.
جلیل ســالاری در واکنش به اخبار مطرح‌شــده در 
رسانه‌ها درباره کاهش یک‌باره ذخایر نیروگاهی کشور 
بیان کرد: براساس بند »ج« تبصره هفت قانون بودجه 
ســال ۱۴۰۳ و قانون بودجه ۱۴۰۲، اگر پالایشــگاه 
بتوانــد بیش از برنامه تعیین‌شــده ظرفیت فرآورش 
خود را افزایش دهد، می‌تواند تا ســقف ۲۳۰ میلیون 
یورو برای تسهیلاتی که در قالب اجرای فاز ۲ دریافت 
کرده است صادرات انجام دهد و سررسید تسهیلات 

را پرداخت کند.
وی افــزود: برنامه تولید پالایشــگاه آبادان ۳۷۰ هزار 
بشکه است و بر همین اساس نیز به سازمان هدفمندی 

یارانه‌ها تعهد دارد و سازمان هدفمندی این اختیار را 
می‌دهد که اگر این پالایشــگاه بیش از ۳۷۰ هزار و تا 
۴۳۰ هزار بشکه فرآورش داشته باشد، ۲۳۰ هزار بشکه 
از ایــن مقدار فرآورش را به پروژه خود اختصاص دهد 

و اگر فرآورش پالایشــگاه به بیش از ۴۳۰ هزار بشــکه 
افزایش یافت )با توجه به فاز تکمیلی فاز ۲(، می‌تواند 
۴۷۰ میلیون یورو مازاد بر سقف برنامه را صرف اجرا و 

تکمیل فاز دوم )پروژه کیفی‌سازی( کند.

معــاون وزیر نفت در امــور پالایش و پخش ادامه داد: 
پالایشــگاه آبادان توانست ظرفیت پالایشی خود را به 
۵۰۰ هزار بشــکه برســاند، بنابراین طبق قانون مجوز 
داشــت این مقدار مازاد را صادر و درآمد حاصل از آن 
را صــرف اجرای پروژه و بازپرداخت تســهیلات کند؛ 
بنابراین اقدام پالایشــگاه آبادان کاملًا قانونی و تکلیف 
قانون بودجه بوده است و نهادهای نظارتی نیز به‌صورت 

کامل در جریان این تصمیم‌ها هستند.
ذخایر سوخت کشور مطلوب است � 

ســالاری همچنین در پاســخ به ادعاهای مطرح‌شده 
درباره کاهش ذخایر ســوخت کشور با رد این شایعات 
گفت: مقدار ذخایر سوخت کشور در حد مطلوب است 
و با توجه به نیاز مجموعه، ذخیره‌سازی انجام می‌شود. 
مصــارف در بعضی از فصل‌هــا افزایش می‌یابد که در 
همان چارچوب نیز برنامه‌ریزی انجام می‌شود. مصرف 
سوخت مایع در زمستان سخت پارسال )اسفند ۱۴۰۲( 
به روزانه ۱۰۰ میلیون لیتر رســید، اما با برنامه‌ریزی 
مجــدد برای ذخایر، هم‌اکنــون در حال تأمین کامل 

سوخت تابستانی هستیم.

    تلنگر

نفت    و انرژی

معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش خبر داد:

وضع مطلوب ذخایر نیروگاهی کشور

نیروهای بومی در گذشته کمتر مورد توجه شرکت‌های مستقر در جزیره 
خارک قرار می‌گرفتند، اما با عزم جدی مدیریت پایانه‌های نفتی ایران، 

سهم خارکی‌ها در اشتغال در این شرکت به ۱۰۰درصد رسید.
جزیره خارک یکی از نقاط کلیدی در چرخه تولید تا صادرات نفت کشور 
شــمرده شــده و بیش از ۹۰درصد نفت خام کشــور از طریق این جزیره 
راهبردی صادر می‌شود.برخورداری از پایانه‌های نفتی بزرگ با اسکله‌های 
صادرات و تجهیزات مناسب، جزیره خارک را به قطب صادرات نفت خام 
به‌عنوان یکی از مهم‌ترین منابع درآمدی کشور تبدیل کرده است و این 
جزیره در اقتصاد نفتی ایران نقش بسزایی ایفا می‌کند.مردم جزیره خارک 
در دوره‌های مختلف ازجمله دوران پیروزی انقلاب اسلامی، دوران دفاع 
مقدس، دوران سازندگی و اکنون در گام دوم انقلاب اسلامی در عرصه‌های 
مختلــف نقش‌آفرینی کــرده و در کنار کارکنان صنعت نفت، میزبانانی 

شایسته برای فعالیت‌های تولیدی و صادراتی بوده‌اند.
هرچند تاکنون اقدام‌هایی برای رسیدگی به مسائل و مشکل‌های جزیره 
خارک انجام شده است، اما انتظار می‌رود مسئولان دستگاه‌های مختلف 
از بخشداری و شهرداری گرفته تا پتروشیمی و شرکت نفت و پایانه‌های 

نفتی نگاه ویژه‌تری به درخواســت‌های اهالی جزیره داشــته باشند.یکی 
از مهم‌ترین مطالبه‌های مردم جزیره خارک از مسئولان به‌ویژه صنایع 
نفت مستقر در این جزیره، اشتغال نیروهای بومی در این شرکت‌ها بوده 
اســت و مردم انتظار دارند فرزندانشــان در اولویت اشــتغال قرار گیرند.

درحالی‌که در گذشــته، نیروهای بومی کمتر مورد توجه شــرکت‌های 
مســتقر در جزیره خارک قرار می‌گرفتند، اما در یک ســال اخیر، با عزم 
جدی مدیریت پایانه‌های نفتی ایران، سهم خارکی‌ها در اشتغال در این 
شــرکت به ۱۰۰درصد رسیده است.شــرکت پایانه‌های نفتی با نگاهی 
عادلانــه بــه بومی‌های خارک تلاش کرده نیروهــای مورد نیاز خود را 
براســاس شایســتگی و عدالت‌ از بین اهالی این جزیره انتخاب کند و 
سهم ۱۰۰درصدی نیروهای بومی، گویای نگاهی ویژه به مطالبه دیرینه 

اهالی است.
یکی از مسئولیت‌های اجتماعی صنایع نسبت به محیط پیرامونی، توجه به 
مسئله اشتغال است که می‌تواند باعث رفع بسیاری از مسائل و چالش‌های 
مبتلابه و زمینه‌ساز کاهش آسیب‌های اجتماعی در آن منطقه و جغرافیا 
شــود.به گفته عباس غریبی، مدیرعامل شــرکت پایانه‌های نفتی ایران، 

اشتغال نیروهای بومی به‌عنوان یکی از مهم‌ترین مطالبه‌های مردم جزیره 
خارک مورد توجه قرار گرفته است و در این شرکت نگاه ویژه‌ای به این 
موضوع داریم.وی با اشــاره به نگاه ویژه به اشــتغال بومی‌های جزیره 
خارک تأکید کرد: جوانان خارکی در پیمان‌های شرکت پایانه‌های نفتی 
ایران مشغول کار شدند و با پیگیری انجام‌شده، وضع اشتغال نیروهای 
بومی بهبود یافت.مدیرعامل شرکت پایانه‌های نفتی ایران افزود: یکی از 
درخواست‌های اهالی بومی از مسئولان شرکت ملی نفت، جذب فرزندان 
آن‌ها در قراردادهای پیمانکاری حجمی مســتمر غیرپروژه‌ای است که 

این مسئله را با جدیت دنبال کردیم.

سهم ۱۰۰درصدی بومی‌ها در اشتغال پایانه‌های نفتی خارک

» آگهي موضوع ماده 3قانون و ماده13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي«

برابر راي صادره بشماره 140260318021001081 مورخه 1403/03/20هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك كوچصفهان  بخش 10 گیلان خریداري از مالك اصلی آقای سید مهدی 
هاشمی رودبارکی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل :پلاک 182  فرعی از سنگ اصلی 44 قریه کرباسده مفروز از 18 فرعی مورد 
تقاضای آقای میر عزیزهاشمی رودبارکی فرزند سید مهدی به شماره شناسنامه 2023 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشجر با بنای 
احداثی به مساحت 2029.6 مترمربع. محرز گردیده است. .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود 
در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین اگهي به مدت دوماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائي 
تقدیم نمایند بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار 

نوبت اول :1403/05/02 ونوبت دوم:1403/05/17
بهروز غلامپور –رئیس اداره ثبت اسناد واملاك 

آگهی تحدیدی سه ماهه دوم سال 1403 
در تعقیب اگهی نوبتی سه ماهه  دوم سال 1403 و به استناد ماده 14 قانون ثبت تحدید حدود ملک زیر واقع در قطعه سه بدره ، بخش 

یازده ایلام محدوده ثبتی دره شهر به عمل خواهد آمد.
1-شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت 6441  متر مربع پلاک 370 فرعی از 25 اصلی بنام آقای یاسر علیزاده  واقع در 

بدره – گچ کوبان 
تاریخ تحدید حدود: 23 / 05 / 1403 

لذابموجب ماده 14 قانون ثبت  به صاحبان املاک و مجاوران شماره فوق الذکربوسیله این آگهی ابلاغ می گرددتادروقت تعیین شده 
درمحل حاضرتاعملیات تحدیدحدود و نقشه برداری باحضور نظارت آنان صورت گیرد .بدیهی است چنانچه هریک از صاحبان املاک یا 
نماینده قانونی آنها درموقع تحدیدحدود حاضرنباشند مطابق ماده 15 قانون ثبت املاک موردتحدیدی حدود اظهار شده ازطرف مجاورین 
تحدیدحدود خواهد شد .اعتراضات مجاورین صاحبان املاک که درموقع تحدیدحدودحاضرنبوده اند مطابق ماده 20 قانون ثبت ازتاریخ 

تنظیم صورتمجلس تحدیدی به مدت 30 روزپذیرفته خواهد شد 
تاریخ انتشار: 02 / 05  / 1403

محمود بهرامی  – رییس ثبت اسناد و املاک دره شهر 

آگهی تحدیدی سه ماهه دوم سال 1403
در تعقیب اگهی نوبتی سه ماهه اول سال 1403 و به استناد ماده 14 قانون ثبت تحدید حدود ملک زیر واقع در قطعه سه بدره ، بخش یازده 

ایلام محدوده ثبتی دره شهر به عمل خواهد آمد.
1-شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 43 / 11335 متر مربع پلاک 517 فرعی از 29 اصلی بنام آقای صحبت اله رستمی 

واقع در بدره –چشمه شیرین
تاریخ تحدید حدود: 23 / 05 / 1403

لذابموجب ماده 14 قانون ثبت به صاحبان املاک ومجاوران شماره فوق الذکر بوسیله این آگهی ابلاغ می گرددتادروقت تعیین شده 
درمحل حاضرتاعملیات تحدیدحدود و نقشه برداری باحضورونظارت آنان صورت گیرد .بدیهی است چنانچه هر یک ازصاحبان املاک یا 
نماینده قانونی آنهادرموقع تحدیدحدود حاضرنباشند مطابق ماده 15 قانون ثبت املاک موردتحدیدی حدوداظهار شده ازطرف مجاورین 
تحدیدحدود خواهد شد .اعتراضات مجاورین صاحبان املاک که درموقع تحدید حدود حاضر نبوده اند مطابق ماده 20 قانون ثبت ازتاریخ 

تنظیم صورتمجلس تحدیدی به مدت 30روز پذیرفته خواهدشد
تاریخ انتشار: 02 / 05 / 1403

محمود بهرامی – رییس ثبت اسناد و املاک دره شهر

آگهی تحدیدی سه ماهه دوم سال 1403
درتعقیب اگهی نوبتی سه ماهه دوم سال 1403 و به استناد ماده 14 قانون ثبت تحدید حدود ملک زیر واقع درقطعه سه بدره ، بخش یازده 

ایلام محدوده ثبتی دره شهر به عمل خواهدآمد.
1-شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 70 / 498 متر مربع پلاک507 فرعی از 29اصلی بنام آقای صادق محمدی واقع 

در بدره –چشمه شیرین
تاریخ تحدیدحدود: 23 / 05/ 1403

لذابموجب ماده 14 قانون ثبت به صاحبان املاک ومجاوران شماره فوق الذکربوسیله این آگهی ابلاغ می گرددتادروقت تعیین شده درمحل 
حاضرتاعملیات تحدید حدود و نقشه برداری با حضور و نظارت آنان صورت گیرد.بدیهی است چنانچه هریک ازصاحبان املاک یا نماینده 
قانونی آنهادرموقع تحدید حدود حاضرنباشندمطابق ماده 15 قانون ثبت املاک موردتحدیدی حدوداظهار شده ازطرف مجاورین تحدید 
حدود خواهد شد .اعتراضات مجاورین صاحبان املاک که در موقع تحدید حدود حاضر نبوده اند مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم 

صورتمجلس تحدیدی به مدت 30 روز پذیرفته خواهد شد
تاریخ انتشار: 02 / 05 / 1403

محمود بهرامی – رییس ثبت اسناد و املاک دره شهر

» آگهي موضوع ماده 3قانون و ماده13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي«

برابر راي صادره بشماره 140260318021001439 مورخه 1403/03/29هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك كوچصفهان  بخش 10 گیلان خریداري از مالك اصلی آقای عباس 
نصیری تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل :پلاک 613 فرعی از سنگ اصلی 43 قریه رودبارکی مفروز از 71 و 84 و 99 فرعی 
مورد تقاضای خانم پریده سیاه منصوری فرزند قربانعلی به شماره شناسنامه 2 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بربنای احداثی 
به مساحت 280.17 مترمربع. محرز گردیده است. .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي 
كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین اگهي به مدت دوماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائي تقدیم نمایند 
بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول 

:1403/05/02 ونوبت دوم:1403/05/17
بهروز غلامپور –رئیس اداره ثبت اسناد واملاك 

» آگهي موضوع ماده 3قانون و ماده13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي«

برابر راي شماره 140360318015002307-1403/04/03 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد 
سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك خمام تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي خانم بهجت عظیمی گورنانی فرزند نعمت 
اله به شماره شناسنامه 16315 صادره از اصفهان درشش دانگ یک باب خانه ومحوطه به مساحت 215.25 مترمربع در پلاك2480 فرعی 
از 22 اصلی مفروز ومجزی شده از پلاک 35 و79 فرعی از 22 اصلی بخش 5 گیلان واقع در خواچکین جاده برمچه کوچه اسماعیل زاده  
خریداري از مالك رسمي آقای محمدعلی عبداللهی محرز گردیده است. .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین اگهي 
به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مرجع قضائي تقدیم نمایند بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد 

شد.تاریخ انتشار نوبت اول :1403/05/02 ونوبت دوم:1403/05/17
 سجاد عاشری- رئیس ثبت اسناد واملاک

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ،
حمیدرضا مومن زاده با کد ملی ۰۹۳۸۴۴۱۵۲۳ شماره شناسنامه ۱۳۷۷ فرزند 

اسدالله در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش, کارت خودرو ،
رامین نادری دره شــوری با کد ملی ۱۲۰۹۴۷۲۷۷۵ شــماره شناسنامه ۹۹6 
فرزند پرویز خودرو ام جی مدل GT رنگ مشــکی مدل ۲۰۱6 شــماره پلاک 
6۷ایران۸۴۸ب۷۴ شــماره شاســیLSJA۱6U۹۹GG۰6۴۱۸۰ شــماره 
موتور۱۵S۴GQGGG۳۱۵۰۰۱۷به نام رامین نادری دره شــوری در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۴/۳۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی ،
شــهلا جولایی دســتجردی با کد ملی ۱۲۸۷۳۷۲۹6۱ شماره شناسنامه ۳۱6۳ 
فرزند عبدالرســول در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
لیلا دوکوهکی با کد ملی ۲۲۹6۱۴۳6۳6 شماره شناسنامه ۹۵۳ فرزند خوبیار 

در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

كارت هوشمند سوخت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،
ســید ابوالفضل حسینی با کد ملی ۵۰۲۹۸۵۱6۰۷ فرزند سید مهدی حسینی 
خودرو پژو ۲۰۷ رنگ سفید مدل ۱۴۰۱ شماره پلاک ۷۸ایران۴۵۷ج۲۵ شماره 
شاســیNAAR۰۳FE6NJ۲۱۱۳۳۷ شماره موتور۱66B۰۰۸۳۳66به نام 
ســید ابوالفضل حســینی در تاریخ ۱۴۰۲/۰۵/۱۰ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

گواهینامه پایه سه, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ،
ابوالفضــل ســلیمی بیاض با کــد ملی ۵۴۲۰۰۲6۱۷۱ شــماره شناســنامه 
۵۴۲۰۰۲6۱۷۱ فرزند حســین خودرو اطلس رنگ سفید/مشکی مدل ۱۴۰۲ 
 NAS۸۷۱۱۰۰P۱۰۰۰۸۲6شماره پلاک ۱6 ایران ۸۷۳ ج ۹۴ شماره شاسی
شــماره موتورM۱۵۱/۵۱۷۳6۸۲بــه نام ابوالفضل ســلیمی بیاض در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۲/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی, شناسنامه ،
پریچهر راکیان ســده با کد ملی ۱۷۵۴۱۰۵۵۳۱ شماره شناسنامه ۴۸۲ فرزند 

حسین در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
ساناز طابع بردبار با کد ملی ۲۵۴۰۰۳۵۵۱۵ شماره شناسنامه ۲۵۴۰۰۳۵۵۱۵ 
فرزنــد بهنام در تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
منیژه صمدی تومتری با کد ملی ۲۷۵۳۵۵۱۳۸۳ شماره شناسنامه ۲۳۷ فرزند 

شریف در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی ،
جواد شــاهین پنجه با کد ملی ۱۷۲۸۵۰۲۱۰۱ شماره شناسنامه ۴۲۹۱ فرزند 
علی حســین در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۲6 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
__________________________________________________

شناسنامه ،
میسا اسعدی با کد ملی ۰۴۴۱۳۹6۲۰۸ فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۰۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت خودرو ،
حامــد لاغری بــا کد ملــی ۰۸۱۹۴۷۴6۷۳ فرزنــد خیرالا خــودرو هوو رنگ 
ســفید مــدل ۲۰۰۹ شــماره پــلاک ۳۷ع۸۹۴ایــران۴۲ شــماره شاســی
نام  موتور6۴۲۵۷s۳۲۴۱v*Zz۴بــه  شــماره   Lzz۵cLsB۳۹A۳۵۴۲6۱
حامدلاغــری در تاریخ ۱۴۰۱/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.

 كارت هوشمند سوخت, سایر مدارک ،
پریا گودرزی با کد ملی ۰۴۵۱۲۵۵۷6۳ شماره شناسنامه ۱۸۳۵ فرزند محمود 

در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ،
محمدرضا منصوری حبیب آبادی با کد ملی ۱۲۸۷۹۷۰۳۹۷ شــماره شناسنامه 
۷۹۲ فرزند مصطفی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
__________________________________________________

گذرنامه, سایر مدارک ،
علیرضا فتحعلی نژادیان شیرازی با کد ملی ۲۲۹۷۵۷۷۵۳۲ شماره شناسنامه 
۷۹۰ فرزند عبــدالله در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط اســت. و یک فقره شناسنامه دریانوردی در صورت تحویل دادن مدارک 

مژدگانی ۵ میلیون تومانی به یابنده تقدیم می شود.
__________________________________________________

کارت ملی, گواهینامه پایه دو, گواهینامه پایه سه ،
امیدرضــا روشــنی طلب با کد ملــی ۱۳6۱۷۰666۱ فرزند بهــروز در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۴/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
سیدمحسن رستگارمن با کد ملی ۲۲۹۵۷۱۵۵۵۵ شماره شناسنامه ۵۵۹ فرزند 
سیدحسن در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت دانشجویی ،
پریا مصطفوی با کد ملی ۴۲۷۱۲۴۹۲۸۹ شــماره شناسنامه ۴۲۷۱۲۴۹۲۸۹ 
فرزنــد جواد در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
__________________________________________________

کارت ملی ،
ســید محمد عاقل با کد ملی ۵۱6۹۷۳۳۲۷۵ شماره شناسنامه 6 فرزند سید 

تقی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی, كارت هوشــمند ســوخت, کارت پایان خدمــت, کارت خودرو, کارت 
بیمــه خــودرو ، همایون کرمی کاکاونــدی با کد ملی ۳۲۵۹۲۰۲۰۰۵ شــماره 
شناســنامه ۴ فرزند عزیزکرم خودرو دنا پلاس رنگ سفید مدل ۱۴۰۲ شماره 
پلاک 6۸ ۴۹۳ی6۸ شــماره شاســیNAaW۳۱HYAPDA۲۰۳۸۰ شماره 
موتور۱۵۳H۰۱6۳۱۷۵به نام همایون کرمی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۹ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت هوشمند خودرو ،
فرنــاز فرجادنیــا بــا کــد ملــی ۰۹۳۹۷۴۵۵۹۳ شــماره شناســنامه ۱۴۵ 
فرزنــد رضا خودرو تیگــو ۷ پرو رنگ ســفید مدل ۱۴۰۲ شــماره پلاک ۵۰ 
شــماره   NATGBACJ۸P۱۰۲۸۵۹۴شاســی شــماره  ایــران۷۵۸ه۳۵ 
موتورMVME۴T۱۵CBKP۰۳۴۱۳۴بــه نــام فرناز فرجادنیــا در تاریخ 

۱۴۰۱/۰۴/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی ، پریوش جوان خوش دل با کد ملی ۰۰۴۳۸۰۸۵۹۱ شماره شناسنامه 
۱۳۴۰ فرزنــد محمد در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی, کارت پایان خدمت ،
علیرضــا حســین زاده بــا کــد ملــی ۱۲۷۲۷۴۷6۱۱ شــماره شناســنامه 
۱۲۷۲۷۴۷6۱۱ فرزند مســعود در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۳۱ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند, کارت شناسایی نظامی, گواهینامه پایه دو ،
محمود اقدامی با کد ملی ۱۱۹۹۰6۴۱6۵ شماره شناسنامه ۷۸6 فرزند ایرج در 

تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت نظام مهندسی
مهــدی طالبی با کــد ملی ۵۰۷۹۰۴۲۸۱۸ شــماره شناســنامه ۱۹۲۲ فرزند 
صاحبعلی در تاریخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 برگ سبز خودرو ،
مرتضــی رحیمی نیا با کد ملــی ۴۵۴۰۰6۹۰۵۵ فرزند حســین خودرو پراید 
رنگ مشــکی مدل ۱۳۸۳ شــماره پلاک 6۸ایران۱۲۷ب6۵ شــماره شاســی

S۱۴۱۲۲۸۳۴۱۲۲۹۹ شماره موتور۰۱۰۳۵۹۳6به نام مرتضی رحیمی نیا در 
تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

__________________________________________________
برگ سبز خودرو, سایر مدارک ،

ذکریا آســکانی با کد ملــی 6۴۵۰۱۰۵۸۴۴ فرزند ایوب خــودرو پراید رنگ 
نقــره ای مدل ۱۳۸6 شــماره پــلاک ۵۳ایران66۲ص۴۹ شــماره شاســی
S۱۴۱۲۲۸66۴۵۱۹۳ شماره موتور۲۲۰6۰۵۱به نام ملیحه نوروزی در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۴/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

برگ سبز خودرو ،
رضا برقی با کد ملی ۰۰۴۱۱۹۰۹۹۸ شماره شناسنامه ۱۴۰۴ فرزند غلامحسین 
خودرو پراید رنگ نوکمدادی متالیک مدل ۱۳۸۹ شــماره پلاک ۱۰ ایران ۴۹۹ 
ی ۷۹ شماره شاسیS۱۴۱۲۲۸۹6۸۱۵۰۴ شماره موتور۳۸۰۹۵۳6به نام رضا 

برقی در تاریخ ۱۳۹۹/۰۴/۱۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
زهرا انصاری با کد ملی ۲۳۷۲۷۳۴۳۱۸ شماره شناسنامه ۱۷ فرزند حجت اله 

در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی ،
ابراهیم محبوبی قوشــچی با کد ملی ۵۱۹۰۲۵۷۲۵۸ فرزند مســیب در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۴/۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی ،
زینب ابراهیمی با کد ملی ۰۰6۱۱6۰۷6۸ شماره شناسنامه ۵۴۳۱ فرزند احمد 

در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

برگ سبز خودرو ،
علــی پورعباس با کــد ملــی ۰۰۸۰۹۵۴۵۸۸ شــماره شناســنامه ۱۱۸۱۹ 
فرزنــد رحمان خودرو L۹۰ رنگ ســفید مدل ۱۳۸۹ شــماره پلاک ۲۰ ایران 
۴۵۱ ه ۷۳ شــماره شاســیNAPLSRALD۹۱۰6۷۳۷۸ شــماره موتــور
K۴MA6۹۰W۰۳۳۱۹۷بــه نام علی پورعباس در تاریــخ ۱۴۰۱/۰۱/۰۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
فاطمه احمدپور با کد ملی ۳۴۴۱۱۹۰۴۱6 شــماره شناســنامه ۱۲۱۱ فرزند 

عبداله در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
مریــم امیرفخریان بــا کد ملــی ۰۹۳۸۷۹۲۱۸۰ فرزند محمدباقــر در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۴/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________
کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت خودرو ،

کریــم زنگنه با کد ملی ۵۸۴۹۹6۵66۱ فرزند طهماســب خودرو فوتون رنگ 
سفید مدل ۱۳۸۷ شماره پلاک ۱۸ایران۳۸۳ع۷۷ شماره شاسی شماره موتوربه 
نام حسن زنگنه در تاریخ ۰۴/۲۱/ ۴۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند, شناسنامه ،
مرضیه ملــک زاده با کد ملــی ۱6۵۰۸۴۸۹۹۴ فرزنــد معصومعلی در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۱/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند, شناسنامه ،
پیمــان عقیلی بــا کــد ملــی ۰۰۵6۱۳۲۲۳۹ فرزنــد حســینعلی در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۱/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
رضا چگنی با کد ملی ۰۰۵۷۷۹۵۸۸6 فرزند صفرعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۰۵ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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لملل
بین ا

اسرائیل در تله انصارالله گرفتار شده است
جلال چراغی- کارشناس مسائل سیاسی منطقه � 

حمله به بندر الحدیده برای مصرف داخلی اسرائیل انجام شد و انگلیس 
و آمریکا به آن چراغ سبز نشان دادند.

عملیات اخیر که در تل‌آویو و توسط یمنی‌ها و با استفاده از پهپاد یافا 
انجام شد، بدون شک یک شکست بسیار مهم برای اسرائیل قلمداد 
می‌شود؛ چراکه سه لایه پدافندی اسرائیل اعم از گنبد آهنین، فلاخن 
داوود و و ســامانه پیکان در این عملیات فریب داده شــدند و اساســاً 
هیچگونه رهگیری از سوی این سامانه‌ها صورت نگرفت. از سوی دیگر 
پایگاه‌های آمریکا و انگلیس در منطقه به خصوص در قبرس نتوانست 
پهپاد مذکور را شناسایی کنند و در نهایت این پهپاد یمنی‌ها به عمق 
و قلب رژیم صهیونیستی نفوذ و  اصابت کرد. بر همین اساس نتانیاهو 
برای اینکه وجهه از دست رفته ارتش اسرائیل را ترمیم کند، دست به 

اجرای عملیات علیه یمن و بندر الحدیده زده است.
توجــه کنیــد که اهداف نظامی در یمــن، مورد اصابت جنگنده‌های 
اسرائیل قرار نگرفته و صرفاً اهداف غیرنظامی مورد هدف قرار گرفت 
که این موضوع هم یک نکته مهم به حساب می‌آید. این در حالیست 
که عملیات مذکور با چراغ ســبز انگلیس و آمریکا انجام شــده است؛ 
چراکه در تمام جغرافیای دریای سرخ، جنگنده‌ها و هواپیماهای آمریکا 
حضور دارند و در آســمان مشــغول کار خود هستند و به همین دلیل 
لندن و واشنگتن تماماً از عملیات مذکور باخبر بودند. از جهت دیگر 
آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا هم اعلام کرده بود که اســرائیل 
حق دفاع از خود را خواهد داشــت و حمله به یمن را هم حق ‌تل‌آویو 

می‌داند که گواهی بر همان چراغ سبز به تل‌آویو است.
حمله به بندر الحدیده به نوعی برای مصرف داخلی اسرائیل انجام شد 
و رژیم صهیونیستی اگر قصد داشت این عملیات را به صورت دقیق 
انجام دهد، نباید از جنگنده‌های اف- ۱۵ و اف- ۳۵ استفاده می‌کرد 
و بایــد از جنگنده‌هــای اف- ۱۶ خود در این عملیات بهره می‌برد. به 
گفته برخی از کارشناسان، اسرائیل در تله انصارالله یمن گرفتار شده 
است؛ به صورتی که تل‌آویو یک هدف نظامی دقیق و درست را پیدا 
نمی‌کند و در وهله دوم باعث می‌شود که انصارالله هم صرفاً از این به 
بعد مناطق غیرنظامی اسرائیل را هم هدف قرار دهد و بر این اساس 

هیچ تضمینی در این راستا وجود نخواهد داشت.
اســرائیل تــاش کــرد تا با اجرای این عملیات از ســوی دیگر یک 
پیــام منطقــه‌ای هم در مورد قدرت بازدارندگــی خود صادر کند؛ 
چراکه طی ۹ ماه گذشته صدمات زیادی از جنوب و شمال به رژیم 
صهیونیستی وارد شده و در این راستا برای ترمیم وجهه خود دست 
به این عملیات زده است. به همین دلیل اسرائیل در شرایط کنونی 
علاوه بر فشــارهای ایجاد شــده از سوی حزب‌الله لبنان و حماس، از 
ناحیه یمن و انصارالله هم مورد فشــار قرار خواهد گرفت. علاوه بر 
این مســائل اســرائیل همچنان نتوانسته است پاسخ حزب‌الله را به 
درســتی و کامل ارائه دهد و به همین جهت اســت که باید عملیات 

علیه یمن را نمایشی قلمداد کرد.

گزارشگر سازمان ملل: 

کشور فلسطین عملا وجود دارد
گزارشگر ویژه حقوق بشر سازمان ملل در امور فلسطین در سخنانی 
تایید کرد که رژیم صهیونیســتی سیســتم »آپارتاید« را به شــکل 

وحشیانه علیه فلسطینی‌ها اعمال می‌کند.
به گزارش ایســنا، »فرانچســکا آلبانیز«، گزارشــگر ویژه حقوق بشر 
سازمان ملل در امور فلسطین در پیامی در پلتفرم »ایکس« نوشت: 

اسرائیل با سیستم آپارتاید با فلسطینی‌ها رفتار می‌کند.
طبق گزارش وبگاه شبکه روسیا الیوم، آلبانیز گفت: اسرائیل هر روز 
وحشــیگری و سادیسم بیشــتری در برخورد با قربانیان خود اعمال 

می‌کند.
وی افزود: کشــور فلســطین عمــا وجود دارد و اســرائیل مخالف 

دموکراسی است.
ارتش رژیم صهیونیستی روز )شنبه( برای دویست و نودمین روز 
متوالی به جنایت نســل کشــی در نوار غزه با انجام حمله هوایی 
و گلوله باران و کشــتار غیرنظامیان در بحبوحه وضعیت انســانی 
فاجعه بار در نتیجه محاصره و آواره شــدن جمعیت این باریکه 

ادامه می‌دهد.
رژیم صهیونیستی از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ جنگی را علیه غزه آغاز کرده 
است که تا کنون بیش از ۱۲۸ هزار فلسطینی را شهید و مجروح کرده 
است و اکثریت آنها کودک و زن هستند. این حملات همچنین منجر 

به مفقود شدن بیش از ۱۰ هزار تن شده است.

رئیس‌جمهور صربستان: 

غرب برای درگیری مستقیم نظامی با روسیه 
آماده می‌شود

رئیس‌جمهور صربســتان گفت، کشــورهای غربی در حال حاضر در 
حال آماده‌سازی برای ورود به درگیری مستقیم با روسیه هستند.

بــه گــزارش کانــال تلویزیونی »پینــک«، »الکســاندر ووجیچ« 
رئیس‌جمهور صربســتان گفت: »غرب دوســت دارد جنگ را از راه 
دور، از طریق شــخص دیگری، از طریق ســرمایه‌گذاری پول و غیره 
انجام دهد، اما در حال حاضر برای درگیری مستقیم با روسیه آماده 

نیست اما دارد خودش را برای این کار آماده می‌کند.«
وی ادامــه داد: »غربی‌هــا در حــال حاضر خــود را برای درگیری با 
فدراسیون روسیه آماده می‌کنند و بسیار سریعتر از آنچه که برخی 
از مردم دوســت دارند، به تمام معنا آماده می‌شــوند. ما می‌دانیم که 
آمادگی‌هــای نظامی آنها چگونه پیش می‌رود. می‌خواهم به شــما 

بگویم، آنها برای درگیری نظامی آماده می‌شوند.«
رئیس‌جمهــور صربســتان پیش از این تاکیــد کرده بود که »غرب 

اهمیتی نمی‌دهد که چند اوکراینی خواهند مرد.«
پیش از این سخنگوی ائتلاف نظامی ناتو هم گفت، بیش از ۵۰۰ هزار 
پرسنل نظامی ناتو در حال حاضر در حالت آماده‌باش قرار گرفته‌اند. 
ســران کشــورهای عضو ناتو در بیانیه نشست ائتلاف در واشنگتن 
که روز چهارشنبه منتشر شد، تایید کردند که اوکراین در مسیری 
غیرقابل بازگشت به ناتو قرار دارد. بیانیه مشترک تلاش‌های ائتلاف 
برای منزوی کردن روسیه، تقویت امنیت در جناح شرقی و افزایش 

کمک‌های نظامی به اوکراین را تشریح کرد.

    تحلیل

محمد نوذری- گروه بین الملل � 
با کناره‌گیری جو بایدن از انتخابات آتی آمریکا، 
حالا چشــم‌ها به کامالا هریس دوخته شد که 
صعودش تا دفتر رئیس‌جمهور آمریکا را مدیون 
بازی باراک اوباما در ســال ۲۰۲۰ است. اما آیا او 
می‌تواند صندلی دموکرات‌ها در اتاق بیضی‌شکل 
ریاســت‌جمهوری آمریکا را برای ۴ سال دیگر 

حفظ کند؟
کامالاهریسِ ۵۹ ســاله، معاون رئیس‌جمهور، سناتور 
سابق ایالات متحده و دادستان کل کالیفرنیا، در صورتی 
که در انتخابات ۵ نوامبر پیروز شود، اولین زنی خواهد 
بود که رئیس‌جمهور ایالات متحده می‌شود. او اولین فرد 
آفریقایی-آمریکایی-آسیایی است که به عنوان معاون 

رئیس‌جمهور خدمت می‌کند.
دوران سه سال و نیمه حضور او در کاخ سفید را معمولا 
ضعیف ارزیابی می‌کنند.تا همین اواخر، بســیاری در 
داخل کاخ ســفید و تیم مبــارزات انتخاباتی بایدن به 
طور خصوصی ابراز نگران می‌کردند که هریس مسئول 
کمپین انتخاباتی بایدن باشد. مقامات دموکرات البته 
می‌گویند که از آن زمان تاکنون وضعیت به طور قابل 
توجهی تغییر کرده اســت، زیرا او در زمینه حق ســقط 
جنین پیش‌قدم شده است و دل رأی‌دهندگان جوان 

آمریکایی را برده است.
 نتایج برخی از نظرسنجی‌ها  � 

به نفع هریس است
در نظرســنجی‌های اخیر، خانم هریس در سطح ملی 
به‌طور میانگین دو درصد از ترامپ عقب‌تر است؛ یعنی 
۴۶درصــد از هریــس و ۴۸درصــد از ترامپ حمایت 
کرده‌انــد. ایــن نتیجه از وضعیت بایدن بهتر اســت او 
بــا ۴۴ درصد از ۴۷درصد ترامپ عقب بوده اســت.در 
نظرسنجی‌های اخیر در ایالت نوسانی، هریس در همه 
ایالت‌ها نتیجه خوبی گرفته بود و در یک فرضیه تنها یک 
درصد در ایالت نوسانی حیاتی پنسیلوانیا از ترامپ عقب 
بود. او در ایالت ویرجینیا ۵درصد از ترامپ جلوتر بود در 
حالی که بایدن کمتر از یک درصد از ترامپ جلوتر بود.

در هر دو ایالت یادشده، وضع هریس از بایدن در میان 
سیاه‌پوســتان، زنان  و جوانان از بهتر بوده است. این‌ها 
ســه گروهی هســتند که در برای پیروزی دموکرات‌ها 

همیشه مهم بوده‌اند.
نظرسنجی‌های اخیر نشان می‌دهد که هریس می‌تواند 
بهتر از بایدن در برابر ترامپ، نامزد جمهوری‌خواه عمل 
کنــد، اگرچه او با رقابت ســختی روبــرو خواهد بود. 

نظرسنجی سی‌ان‌ان که در 2 ژوئیه منتشر شد، نشان 
داد کــه ترامــپ ۴۹ درصد به ۴۳ درصد از بایدن جلوتر 
اســت. این فاصله میان ترامپ و هریس کمتر اســت. 
۴۷ درصــد بــه ۴۵ درصد. از آنجــا که فاصله ترامپ و 
هریس در این نظرسنجی کمتر از ۵درصد است، نتیجه 
در حاشــیه خطا قرار می‌گیرد و نمی‌توان قطعا گفت 
که کدام‌یک جلوتر اســت. همچنین مشخص شد که 
هریس در میان مســتقل‌ها هم از ترامپ جلوتر اســت؛ 
ّ‌ها از هریس و 40 درصدشــان از ترامپ  ۴۳درصــد آن‌
حمایت می‌کنند. رأی‌دهندگان میانه‌رو هر دو حزب او 
را به ترامپ ترجیح می‌دهند: او با ۵۱درصد حمایت آن‌ها 
از ترامپ جلوتر است که تنها حمایت ۳۹ درصد را دارد.

نظرسنجی مشترک رویترز و ایپسوس پس از مناظره 
تلویزیونی ترامپ و بایدن نشان داد که هریس و ترامپ 
تقریباً جایگاه برابری نزد رأی‌دهندگان دارند. ۴۲ درصد 

از هریس و ۴۳ درصد از ترامپ حمایت کرده بودند.
تنها میشل اوباما، بانوی اول سابق، که هرگز علاقه‌ای به 
پیوستن به رقابت‌های انتخاباتی نشان نداده، در میان 
گزینه‌های احتمالی برای بایدن در نظرسنجی‌ها بالاتر 

از هریس قرار گرفته است.
نظرسنجی‌هایی که خود کمپین بایدن پس از مناظره 
به اشتراک گذاشت، نشان می‌دهند که هریس شانسی 
مشــابه با بایدن برای شکســت دادن ترامپ دارد و ۴۵ 
درصد از رای‌دهندگان گفته‌اند که به او رای می‌دهند، 
در مقابــل ۴۸ درصــد که به ترامــپ رای خواهند داد.

دموکرات‌هــای بانفوذ از جمله جیم کلیبرن، نماینده 
مجلس که نقشــی کلیدی در پیروزی بایدن در ســال 

2020 داشــت؛ گرگوری میکس، نماینده نیویورک و 
عضو ارشد گروه سیاه‌پوستان کنگره؛ و سامر لی، نماینده 
دموکرات مجلس نمایندگان از پنسیلوانیا، اعلام کرده‌اند 
اگر بایدن از انتخابات کناره‌گیری کند، هریس بهترین 
گزینه برای رهبری دموکرات‌ها دربرابر ترامپ خواهد 
بود.حکیم جفریس، رهبر اقلیت مجلس نمایندگان نیز 
به طور خصوصی همین پیام را به نماینده‌های دموکرات 
داده اســت.هریس آنقدر جدی گرفته شــده است که 
دو کمک‌کننــده جمهوری‌خواه به رویترز گفته بودند 
ترجیــح می‌دهند ترامــپ روز انتخابات با بایدن روبرو 
شود تا هریس.پائولین لی، یکی از کسانی که کمک‌های 
مالی برای ترامپ را جمع‌آوری می‌کند به رویترز گفته 
اســت بایدن فردی »بی‌کفایت« است و اینکه ترجیح 
می‌دهد بایدن در انتخابات بماند تا اینکه به نفع هریس 

کنار بکشد.
متمایل به چپ، هدف حملات � 

بــا این حال، برخی از حامیان دموکرات می‌گویند، 
احتمال این هم هست که هریس برای به دست آوردن 
رأی دموکرات‌های میانه‌رو و رای‌دهندگان مستقلی 
که سیاست‌های میانه‌روانه بایدن را دوست داشتند، 
مجبور به مبارزه و تلاش شــود. رأی افراد مســتقل 
برای هر دو حزب و برای پیروزی در انتخابات بسیار 

مهم هستند.
دیمیتــری ملهورن، جمع‌آوری کمک مالی و مشــاور 
بنیانگذار لینکدین به رویترز گفته اســت: »بزرگترین 
ضعف هریس این است که برندش در نزد افکار عمومی 
با جناح چپ افراطی حزب دموکرات مرتبط اســت... و 

جناح چپ حزب دموکرات نمی‌تواند در انتخابات ملی 
پیروز شود. و این چالشی است که باید بر آن غلبه کند.«

هریس پول جمع‌آوری‌شــده توســط کمپین بایدن را 
تصاحب می‌کند و زیرســاخت‌های مبارزاتی را به ارث 
می‌بــرد. همه این‌ها مزیت‌های بســیار مهم آن‌هم در 
مقطعی اســت که تنها چهار ماه به روز انتخابات در ۵ 

نوامبر، باقی مانده است.
استراتژیست‌ها اما می گویند کمپین دموکرات‌ها هنوز 
و تــا قبــل از انتخابات باید صدها میلیون دلار بیشــتر 
جمع‌آوری کند تا موفقیت‌آمیز باشــد. و اینجاست که 
عملکرد هریس می‌‌تواند مایه دردســر شود. یک منبع 
در کمیته ملی حزب دموکرات به رویترز گفته اســت: 
»می‌توانم به شما بگویم که ما دوره بسیار سختی برای 
جمع‌آوری پول برای او پیش رو داریم.«هریس به عنوان 
نامزد ریاست جمهوری در انتخابات مقدماتی ۲۰۲۰، در 
جمع‌آوری پول از بایدن عقب بود. او در دسامبر ۲۰۱۹ از 
رقابت خارج شد، همان ‌زمان کمپین او گزارش داد که 
۳۹.۳ میلیون دلار در مجموع جمع کرده است. کمپین 
انتخاباتی بایدن در همین بازه زمانی ۶۰.۹ میلیون دلار 
جمع کرده بود.با این حال، کمپین انتخاباتی بایدن در 
آن سال در ۲۴ ساعت پس از انتخاب هریس به عنوان 

معاون خود، رکورد جذب ۴۸ میلیون دلار را زد.
برخی از دموکرات‌ها گفتند که پیشینه دادستانی هریس 
می‌تواند در یک مناظره رودررو علیه ترامپ کمکش کند. 
ملهورن می‌گوید »هریس فوق‌العاده متمرکز، نیرومند و 
باهوش است و اگر پرونده جنایتکارانه دونالد ترامپ را 
تحت پیگرد قانونی قرار دهد، او را از هم خواهد درید.«

حمــات جمهوری‌خواهــان به هریس از قبل در حال 
افزایــش بود. محافظــه‌کاران انتقاداتی را که در طول 
رقابت‌هــای انتخاباتــی 2020 به او وارد شــد، تکرار 
می‌کنند؛ از جمله  اینکه هریس بیش از حد می‌خندد، 

آزمایش نشده و فاقد صلاحیت است.
در ۶ ژوئیه، نیویورک‌پست، متعلق به شرکت محافظه 
کار نیوز کورپ، در ستونی نوست رشد سیاسی هریس 
مدیون سیاســت‌های حزبش به نفــع تنوع، برابری و 

همه‌شمولی است.
کلی دیتمار، استاد علوم سیاسی در دانشگاه راتگرز، به 
رویترز می‌گوید این حملات بخشــی از تاریخ طولانی 
شــیء‌انگاری و تحقیر زنان رنگین‌پوست در سیاست 
آمریکا است. دیتمار می‌گوید: »متأسفانه اتکا به حملات 
نژادپرستانه و جنسیت‌گرایانه علیه زنان نامزد انتخابات از 

نظر تاریخی رایج است و تا به امروز ادامه دارد«.

دموکرات یا جمهوری خواه کدام یک به کاخ سفید راه می یابد؟

هریس رقیب جدید ترامپ 

العربیه اعلام کرد که تلاش‌های ترکیه برای عادی ســازی روابط با ســوریه به 
شدت ادامه دارد.

به گزارش اقتصادنیوز، تلاش‌های ترکیه برای عادی سازی روابط با سوریه، در پی 
قطع همکاری در سال ۲۰۱۲، به شدت ادامه دارد. هرچند تلاش‌های آنکارا، تا 
کنون تنها به گفت‌وگوی هاکان فیدان وزیر امور خارجه ترکیه و فیصل المقداد 
همتای سوری محدود بوده است.العربیه افزود: هنوز تاریخ مذاکرات در سطوح 
عالی اعلام نشده است. گویا از مقدمات این مذاکرات، آغاز اقدامات امنیتی ترکیه 
علیه مخالفان مسلح تحت حمایت‌اش در مناطق شمال غرب و شرق سوریه است.

منابع آگاه ترکیه‌ای در این باره به العربیه گفتند: مخالفان مسلح از هرگونه نزدیکی 
ترکیه و سوریه که ممکن است به اقتدار نظامی آنها در مناطق تحت کنترلشان 
است و از حمایت ارتش ترکیه برخوردارند، پایان دهد.به گفته این منابع، برخی 
رهبران گروه‌های سوری مخالف اسد، با »دولت بهچلی« از رهبران حزب راست 

افراطی »جنبش ملی« که متحد اردوغان است، دیدار کردند تا نگرانی‌های خود 
را با او در میان بگذارند.رهبران معارضان مسلح سوری در تلاش هستند تا پس 
از عادی سازی رسمی روابط ترکیه و سوریه، تضمینی برای انتقال این رهبران به 
ترکیه یا کشور دیگری به دست آورند، به ویژه آن که برخی گروه‌ها مانند محمد 
الجاسم، معروف به »ابوعمشه« فرمانده »تیپ سلطان سلیمان شاه« که چند 
روز پیش با بهچلی دیدار کرد، در فهرست تحریم‌های آمریکا قرار دارند.به گفته 
منابع آگاه، این احتمال وجود دارد که رئیس حزب جنبش ملی بر متحد خود، 
رجب طیب اردوغان، فشار وارد کند تا از آسیب‌های احتمالی به گروه های مسلح 
مورد حمایت ترکیه در شمال غرب و شرق سوریه بکاهد.در همین زمینه، بانگی 
بشــیر تحلیلگر سیاســی در ترکیه به »العربیه« گفت: رئیس جمهوری ترکیه و 
همتای سوری وی قبل از جنگ سوریه دوستان بسیار صمیمی بودند، اما اردوغان 
در کنار غرب قرار گرفت و خواســتار ســرنگونی اســد شد و شخصاً از او بد گفت. 

حتی او را به عنوان یک قاتل توصیف کرد، اما اکنون توازن قوا تغییر کرده است.
بشیر افزود: کشورهای غربی متوجه شدند که نمی‌توانند اسد را سرنگون کنند، 
بنابراین وقتی رئیس جمهوری ما متوجه شد که تنها است، تصمیم گرفت دوباره 
با اسد دوست شود. اما از آنجایی که کمی خجالت زده بود، نمی‌تواند مستقیماً 
این کار را انجام دهد و می‌خواهد از طریق میانجی‌ها به روزهای گذشته برگردد.

موانع آغاز مذاکرات چیست؟ تلاش آنکارا برای آشتی با دمشق

      خبر کوتاه

نخست وزیر عراق که در بغداد میزبان همتای 
لبنانی خود است، بر لزوم توقف حملات به 

لبنان و فلســطین و جلوگیری از 
گسترش درگیری در منطقه 

تاکید کرد.
به گزارش میدل ایســت 
نیــوز، براســاس بیانیه 
نخســت وزیری عراق، ۲ 

طرف درباره روابط دوجانبه 
و راه‌های تقویت آن و روندهای 

گسترش شراکت اقتصادی و توافق 
دوجانبه درخصوص صادر کردن نفت عراق 

به لبنان رایزنی کردند.
محمد شــیاع السودانی، نخست وزیر عراق 
و نجیــب میقاتی همتــای لبنانی او، ضمن 
گفت‌وگــو درباره تحولات اوضاع در منطقه 
و آخریــن تحولات سیاســی و امنیتی، بر 
تداوم تلاش‌ها برای حل مشــکل تاخیر در 
معادل ســازی مدرک دانشــجویان عراقی 
در زمان بحران‌های بهداشــتی و اقتصادی 
که فعالیت ادارات کل در لبنان را با مشکل 
مواجه کرده بود، تاکید کردند.نخست وزیر 
عراق اشــاره کرد که مواضع عراق نسبت به 
لبنان، ناشــی از پایبندی و برادری میان ۲ 

ملت و از نقش مســؤولانه عراق در ســطح 
منطقه‌ای و بین‌المللی است.افشین علا در 
واکنش به حمله رزمندگان یمن 
به تل‌آویو شعری سرود.وی بر 
لزوم توقف حملات بر لبنان 
و فلســطین و تلاش برای 
جلوگیری از گســترش 
درگیــری در منطقــه و 
جلوگیری از قربانی شدن و 
شهادت بی‌گناهان تاکید کرد.

نخســت وزیر لبنان بر تداوم عمل 
بــه توافقنامه‌های تبادل اقتصادی و تجاری 
و تقویت شــراکت میــان بخش عمومی و 
خصوصی در ۲ کشور و بررسی امکان ورود به 
پروژه‌های ایجاد شهرک‌های صنعتی عراق 
در لبنان و متنوع سازی فرصت‌های سرمایه 
گذاری متقابل تاکیــد کرد.میقاتی تلاش 
دولت لبنان برای افزایش سطح همکاری و 
هماهنگــی امنیتی با عراق در زمینه مبارزه 
با تروریســم و پیگیــری قاچاق مواد مخدر 
و اهمیــت تکمیل مقدمــات دوجانبه برای 
برگزاری نشست کمیته اقتصادی مشترک 
میان ۲ کشور در اواخر سپتامبر سال جاری 

را بیان کرد.

در این دیدار بر لزوم توقف حملات به لبنان و فلسطین تاکید شد؛ 

بغداد در  تی  میقا با  السودانی  رایزنی 
پس از حمله اخیر به کنســولگری پاکســتان در 

فرانکفورت که گفته می‌شــود از سوی اتباع 
افغانستانی مقیم آلمان صورت گرفته 

است، وزیر دفاع پاکستان از دولت 
خود خواســت تا در میزبانی از 
پناهندگان افغان تجدید نظر 

کند.
بــه گزارش ایرنا، درپی حمله 

گروهــی از افراد خشــمگین 
در فرانکفــورت به ســاختمان 

سرکنســولگری پاکســتان، دولــت 
اسلام‌آباد ضمن اعتراض به مقام‌های آلمانی در برلین، 
کاردار این کشور را نیز به وزارت خارجه فراخواند.

سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان اعلام کرد 
که گروهی از اغتشاشــگران به سرکنسولگری این 
کشور در شهر فرانکفورت حمله کرده و درپی ناکامی 
نیروهای امنیتی آلمان در حفاظت از ســاختمان 
دیپلماتیک پاکستان، به برلین اعتراض کرده است.

اســام‌آباد حمله اغتشاشگران و همچنین ناکامی 
نیروهای امنیتی آلمان در حفاظت از ســاختمان 
دیپلماتیک پاکستان را محکوم کرده است.در همین 
حال منابع خبری پاکستان مدعی شدند: انبوهی 
از اتباع افغانســتانی که پرچم این کشــور را نیز در 
دست داشتند، به ساختمان دیپلماتیک پاکستان 

حمله کردند و به طور غیرقانونی وارد محوطه آن 
شدند.فیلم‌هایی نیز ورود افراد خشمگین به 
محوطه کنســولگری پاکستان در 
شــبکه‌های اجتماعی از جمله 
ایکس منتشــر شده است که 
واکنش مسئولان پاکستانی 
و کاربران این کشــور را درپی 
داشــته است.خواجه محمد 
آصف وزیر دفاع پاکستان نیز در 
واکنش به حمله به سرکنسولگری 
این کشور در آلمان گفت: پاکستان باید 
در موضع مهمان نوازی خود از اتباع افغانســتانی 
تجدید نظر کند، ما برای آنها )افغانستان( جنگیدیم 
اما مردم ما همچنان از این کشور رنجیده هستند.

وی افغان‌ها را به ناسپاسی و رفتار ناشایست علیه 
پاکســتان متهــم کرد و افزود: مهمــان نوازی ما 
محدودیتی دارد، ما بخاطر افغانســتانی ها متحد 
آمریکا شــدیم و با اتحاد جماهیر شــوروی جنگ‌ 
کردیم امــا افغان‌ها علیه یکپارچگی پاکســتان 
صحبــت کرده، تظاهــرات می کنند و پرچم‌ ما را 
آتش می زنند.وزیر دفاع پاکستان در پایان گفت که 
خصومت و رفتارهای ناشایست علیه ما هرگز قابل 
توجیه نیست لذا دولت اسلام‌آباد باید در سیاست 

میزبانی از اتباع افغانستانی تجدید نظر کند.

وزیر دفاع پاکستان: 

باید در میزبانی از افغان‌ها تجدید نظر کنیم

    خبر کوتاه
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هاشمی: 

طرح آمایش ورزش کشور خدمت بزرگی 
به ورزش کشور است

 وزیر ورزش و جوانان گفت: طرح آمایش سرزمین ورزش کشور یک 
خدمت بزرگ به ورزش و تربیت‌بدنی کشور است که قطعا برای آینده 

به یادگار خواهد ماند.
سومین جلسه ستاد آمایش سرزمین ورزش کشور با حضور کیومرث 

هاشمی وزیر ورزش و جوانان در محل وزارتخانه برگزار شد.
در ابتدای جلســه ســحر زارع رییس مرکز فناوری اطلاعات وزارت 
ورزش گزارشــی از اقدامات صورت گرفته برای اجرای طرح آمایش 
ورزش کشــور و همچنین آمار‌های جمع‌آوری شــده از استان‌های 
کشــور ارائه کرد.وزیر ورزش و جوانان در ادامه با اشــاره به اقدامات 
صورت گرفته برای طرح آمایش ورزش کشور اظهار داشت: این طرح 
یک خدمت بزرگ به ورزش و تربیت‌بدنی کشور است که قطعا برای 
آینده به یادگار خواهد ماند.وی افزود: در اجرای این طرح نگاه کاملا 
ورزشــی وجــود دارد و امیدواریــم که با موفقیت بتوانیم این طرح را 
به پایان برســانیم. گزارش کاملی باید از اجرای این طرح آماده شــود 
که به کمیســیون فرهنگی مجلس ارائه کنیم چراکه این کمیسیون 
پشتوانه خوبی برای اجرای این طرح خواهد بود.همچنین رضا شجیع 
مسئول اجرای پروژه آمایش ورزش کشور با اشاره به در نظر گرفتن 
پنج مرحله جهت پیشــبرد طرح آمایش ســرزمین گفت: مرحله اول 
تجمیع اطلاعات و مرحله دوم تدقیق اطلاعات بود که هر ۲ مرحله 

با موفقیت انجام شد.
وی افــزود: مرحله ســوم تحلیل اطلاعات اســت کــه این فرایند در 
استان‌های مازندران، چهارمحال و بختیاری و قم آغاز شده و تاکنون 
تحلیل‌های اســتان مازندران به اتمام رســیده است.شجیع در ادامه 
گفــت: مرحله چهارم تصویب اســت که تا زمانیکــه فرایند تمامی 
اســتان‌های تکمیل نشــود نمی‌توان وارد مرحله تصویب شد و طبق 
پیش بینی‌های صورت گرفته تا اواســط شــهریور ماه فرایند تحلیل 

تکمیل می‌شود و وارد مرحله تصویب و تدوین می‌شویم.

توپ طلای بعدی از آن کیست؟
ســرویس ورزشی: سال درخشــان رئال‌ مادرید و قهرمانی تیم ملی 
اسپانیا باعث شده است تا احتمالا جانشین لیونل مسی یک بازیکن 
مادریدی / اسپانیایی باشد. ۲۸ اکتبر را به یاد داشته باشید! در تئاتر 
دو شــاتله پاریس، تغییر پادشــاه صورت می‌گیرد. مسی )به احتمال 
خیلــی زیــاد( کناره‌گیری می‌کند و توپ طلا به چهره جدیدی اهدا 
می‌شود. وینیسیوس و رودریگو، دو ستاره برزیلی رئال، در این مراسم 
خواهند بود. بلینگام، کارواخال، رودری، نیکو ویلیامز و لامین یامال 
گزینه‌های دیگر جانشــینی مســی‌اند. هیچکدام آنها تاکنون موفق 
به کســب توپ طلا نشــده‌اند و همگی برای اولین بار می‌توانند این 

افتخار را کسب کنند.

    خبر

 شهریار فوتبال ایران
 به لیگ امارات پیوست

شهریار مغانلو مهاجم سابق پرسپولیس و سپاهان توافق نهایی خود 
را با الاتحاد کلباء انجام داده است.شهریار مغانلو که فصل گذشته در 
تیم ســپاهان توپ می‌زد، برای ادامه فوتبال خود راهی لیگ امارات 
شــده و با باشــگاه الاتحاد کلباء به توافق رسیده است. با وجود قطعی 
بودن این انتقال، هنوز مدیران الاتحاد کلباء از مهاجم تیم ملی ایران 
به طور رســمی رونمایی نکرده‌اند.گفته می‌شــود مشکل اصلی این 
موضوع، پرداخت مبلغ رضایت‌نامه مغانلو به باشــگاه سپاهان است. 
مراحل اداری این کار هنوز نهایی نشده و الاتحاد کلباء منتظر پرداخت 

این مبلغ برای رونمایی رسمی از خرید جدید خود است.

ناظمی:

  الزامی برای حضور همه باشگاه‌ها 
در لیگ برتر فوتبال بانوان نیست

مسئول کمیته مسابقات فوتبال بانوان گفت: ۷ باشگاه مدارک خود را 
برای حضور در مسابقات لیگ دسته دوم فوتبال بانوان ارسال کرده‌اند.

گلاره ناظمی مســئول کمیته مســابقات فوتبال بانوان در رابطه با الزام 
کنفدراســیون فوتبال آسیا مبنی بر تیم‌داری باشگاه‌های لیگ برتری 
در حــوزه فوتبــال بانوان و اینکه چند باشــگاه لیگ برتری برای ورود 
به فوتبال بانوان درخواســت داده‌اند، اظهار کرد: تاکنون باشــگاه‌های 
تراکتور، پرســپولیس، شمس‌آذر، مس رفسنجان، چادرملو، ذوب‌آهن 
و فولاد خوزستان آمادگی خود را برای حضور در مسابقات لیگ دسته 
دوم فوتبــال بانــوان اعلام کرده‌اند و مدارک خود را به ســازمان لیگ 
فوتبال ارائه داده‌اند.مســئول کمیته مســابقات بانوان در پاسخ به این 
پرسش که آیا همه باشگاه‌های لیگ برتری مردان برای مجوز حرفه‌ای 
باید در لیگ برتر فوتبال بانوان باشند، تصریح کرد: الزامی وجود ندارد 
که حتما تیم‌های باشگاهی در لیگ برتر بانوان باشند. هدف این است 
که از ورزش بانوان حمایت شــود. حتی تیم‌ها می‌توانند در لیگ دو، 
کشوری یا استانی تیم داشته باشند و الزامی وجود ندارد که به صورت 
حرفه‌ای تیم داشــته باشــند. این موضوع که باشگاه‌ها بخواهند امتیاز 
تیم‌ها در لیگ برتر را بخرند، به خود باشگاه‌ها بستگی دارد.ناظمی در 
پایان خاطرنشــان کرد: قرعه‌کشی مرحله دوم لیگ دسته دوم فوتبال 
بانوان برگزار شد و تیم‌ها در سه گروه از روز چهارشنبه سوم مردادماه 

به رقابت با یکدیگر می‌پردازند.

یورو ۲۰۲۴
اسپانیا قهرمان جام ملت‌های اروپا شده است و ستارگان لاروخا تاثیر 
زیادی در این قهرمانی داشــتند. کارواخال جزو معدود رئالی‌هایی 
اســت که در تیم ملی اســپانیا نیز حضور داشت و یک قهرمانی دیگر 

را به دست آورد.

 نقــل و انتقالات تیم پرســپولیس هنوز با رضایــت هواداران این تیم 
همراه نشده است.

 در حالی که حدود یک ماه از آغاز پنجره نقل و انتقالات تابستانی 
می‌گذرد، پرسپولیس تنها سه خرید در بازار انجام داده و در 

عین حال شش بازیکن خود را به تیم‌های دیگر واگذار 
کرده اســت. نکته جالب اینکه از این نفرات خروجی 
چهار نفر جزء بازیکنان ترکیب اصلی پرســپولیس 
بودند که حالا از این تیم جدا شــدند.در این پنجره 
علیرضا بیرانوند، علی نعمتی، دانیال اســماعیلی‌فر، 

عبدالکریم حسن، وحدت حنانوف و مهدی ترابی کار 
خــود را در ایــن تیم به پایان رســاندند. در بین بازیکنان 

تمدیدی هم هنوز تکلیف گئورگی گولســیانی روشــن نشده و 
مشخص نیست که چه سرنوشتی را خواهد داشت.

این در شرایطی است که ایوب العملود، فرشاد احمدزاده و علی علیپور 
ســه بازیکنی هســتند که در این پنجره نقل و انتقالات به پرسپولیس 
ملحق شدند که از بین آنها دو نفر در لیست بازیکن لیگ برتری و یک 

نفر در فهرست بازیکن خارجی حضور دارند.
سه جای خالی در لیست پرسپولیس � 

لیست بزرگسالان پرسپولیس اکنون 17 بازیکن در فهرست خود دارد. 
نکته جالب اینکه پرسپولیســی‌ها هنوز تکلیف دروازه‌بان شــماره یک 
خود را روشــن نکردند و به نظر می‌رســد یکی از این سه جای خالی به 
آنها خواهد رســید. همچنین پرســپولیس در پست مدافع چپ هنوز 
بازیکنی را ندارد و جای خالی مهدی ترابی هم هنوز تکمیل نشده است.

ابهام در سرنوشت جانشین بیرو � 
احمد گوهری فعلا تنها دروازه‌بان بزرگسال پرسپولیس محسوب 
می‌شــود و ابهام جدی در سرنوشــت ایــن بازیکن و البته 
جانشین بیرانوند وجود دارد. احمد گوهری احتمالا از 
پرسپولیس جدا خواهد شد و سرخپوشان به جای 
او یک دروازه‌بان بزرگسال را جذب خواهند کرد تا 
به این ترتیب، امیررضا رفیعی تبدیل به دروازه‌بان 

ذخیره قرمزها شود.
لیست خارجی همچنان خالی است � 

در لیست خارجی تیم پرسپولیس اوستون اورونوف به 
عنوان بازیکن آسیایی حضور دارد و ایوب العملود هم اولین 
بازیکن غیرآسیایی است. به این ترتیب پرسپولیس می‌تواند برای 
فصــل آینــده هم 4 بازیکن خارجی را جذب کند و خود را برای حضور 

در لیگ نخبگان تقویت کند.
اکثریت لیست پرسپولیس بالای سی سال � 

نکته جالب اینکه پرسپولیس 11 بازیکن بالای 30 سال در ترکیب خود 
دارد و فقط شــش بازیکن زیر 30 ســال هستند. وحید امیری کاپیتان 
دوم قرمزها این فصل 37 ســالگی خود را به پایان خواهد رســاند و 
عیســی، ســروش و ریگی نیز بالای 35 هستند. امید عالیشاه، مرتضی 
پورعلی‌‌گنجی، فرشاد احمدزاده، حسین کنعانی، ایوب العملود، سعید 
صادقی و فرشــاد فرجی دیگر بازیکنانی هســتند که متوســط سنی 
سرخپوشــان را افزایش خواهند داد. جالب اینکه گئورگی گولســیانی 

هم در 33 سالگی با قرمزها تمدید خواهد کرد.

یک گلر، دفاع چپ و مهاجم؛

پرسپولیس در انتظار چهار ستاره جدید

بعد از کش و قوس‌های فراوان به نظر می‌رســد بالاخره معمای بزرگ ســردار 
آزمون حل شده است.

 شایعات زیادی درباره آینده سردار آزمون، مهاجم ایرانی، به گوش می‌رسد. تا 
جایی که حتی برخی از این شایعات به حضور او در باشگاه تراکتور اشاره داشتند 
که کاملًا نادرست بوده و آزمون هیچ برنامه‌ای برای حضور در لیگ برتر فوتبال 
ایران ندارد.همچنین، او چند پیشنهاد از تیم‌های حوزه خلیج فارس دریافت 
کرده که به نتیجه نرسیده‌اند. پیشنهاد سویا از لالیگا همچنان پابرجاست، اما بند 
آزادسازی ۱۲ میلیون یورویی آزمون مانع بزرگی برای انتقال او به هر تیمی است.

باشگاه لورکوزن تاکنون اعلام کرده که هر تیمی که خواهان جذب آزمون است، 
باید این بند آزادسازی را بپردازد. این موضع‌گیری سخت‌گیرانه، جدایی آزمون 
از لورکوزن را بســیار دشــوار کرده و موضوع انتقال او به بن‌بســت خورده است. 
احتمال ماندن این مهاجم ایرانی در لورکوزن بیشتر از هر احتمال دیگری به نظر 

می‌رسد، مگر اینکه تیمی تا روزهای پایانی نقل و انتقالات بند آزادسازی او 
را پرداخت کند یا لورکوزن از مواضع خود کوتاه بیاید که هر دو حالت 

بعید به نظر می‌رسد.
در صورت ماندن در لورکوزن، آزمون با چالش‌های زیادی مواجه 

خواهد شد. خط حمله لورکوزن با ترافیک بالایی مواجه است و 
ممکن است به سختی به او بازی برسد. برای تغییر این وضعیت، 
آزمون باید به فرم فوق‌العاده خود بازگردد و نظر ژابی آلونسو، 

سرمربی تیم، را جلب کند.
ماندن آزمون در لورکوزن به معنای این اســت که او باید در 
رقابتی ســخت با دیگر مهاجمان تیم شــرکت کند. بازگشت 
بــه فــرم خوب و اثبات توانایی‌هایش می‌تواند او را به یکی از 

انتخاب‌های اصلی آلونسو تبدیل کند.

رونمایی از تیم فصل آینده سردار آزمون!

 خدمت رسانی شعب کشیک بانک سپه
 به زائران اربعین حسینی در استان‌های مرزی

بانک سپه با اختصاص 20شعبه کشیک در استان های مرزی ایلام، 
خوزستان، کرمانشاه و سیستان و بلوچستان به زائران اربعین حسینی 

خدمت‌رسانی می‌کند.
به گزارش  پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه، 20 شعبه منتخب این بانک 
به منظور تســهیل ارائه خدمت به زائران اربعین حســینی از ساعت 
6 صبح الی 8 شب در شهرهای اهواز، خرمشهر، آبادان، سوسنگرد، 
بندر امام خمینی )ره(، شوش، اندیمشک، دزفول، قصر شیرین، ایلام، 
مهران، ایوان و زاهدان از تاریخ بیستم مرداد لغایت هشتم شهریورماه 

سال جاری پذیرای زائران اربعین حسینی هستند.

 اولین شعبه هیبرید بانک ایران زمین
 افتتاح شد

مراسم افتتاح اولین شعبه هیبرید بانک ایران زمین با حضور جمعی 
از مسئولین عالی رتبه بانک و مدیران ارشد در حوزه فناوری اطلاعات 

برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی بانک ایران زمین؛ در این مراسم عبدالمجید 
پورسعید مدیر عالی بانک ایران زمین مشتری مداری و رضایت مندی 
مشــتریان بانک را اولویت و هدف اصلی بانکداری هیبرید بیان کرد 
و گفت: بانکداری هیبرید به عنوان نســل جدید بانکداری در نظام 
بانکی کشور، پنجره تازه ای را در حوزه ارائه خدمات ویژه و خاص به 
روی مشتریان گشوده است.پورسعید در تشریح نحوه سرویس دهی 
به مشــتریان در شــعبه هیبرید افزود: در بانکداری هیبرید مشتریان 
مــی تواننــد کلیه خدماتی را که به صورت حضوری از بانک دریافت 
می کردند به صورت غیرحضوری از طریق تلفن همراه یا تبلت خود 
دریافت نمایند.وی خاطر نشان کرد: شعبه هیبرید تلفیقی از محیط 
فیزیکی و مجازی برای ایجاد ارزشی ویژه برای مشتریان با ارائه سبدی 
از محصولات و خدمات گوناگون همراه با تجربه‌ای به یادماندنی است.

در این مراسم اصغر باباپور معاون فناوری اطلاعات بانک ایران زمین 
انتقال سرویس و خدمات بانکداری سنتی به بانکداری هیبرید را از 
اقدامات اصلی این معاونت بیان کرد و گفت: کارشناسان حوزه فناوری 
اطلاعات با بررســی و مطالعه نیازهای مشــتریان در شعب، سرویس 
هایی را که بیشــترین میزان درخواســت را از سوی مشتریان داشت، 
جداسازی کرده و متناسب با آن با حفظ روابط و قوانین رگولاتوری 
برای شعبه هیبرید تولید کردند.باباپور با اشاره به ساختارهای ایجاد 
شده برای راه اندازی شعبه هیبرید، افزود: با همکاری مدیر امور سازمان 
و برنامه ریزی ساختارهای لازم برای راه اندازی شعبه هیبرید ایجاد 
شــد و پس از تصویب مدیریت عالی بانک و هماهنگی با مدیر امور 
شعب بانک اولین شعبه هیبرید با رویکرد ارائه خدمات غیرحضوری 
افتتاح شد.معاون فناوری اطلاعات یکی از ویژگی های شعب هیبرید 
را ارائه خدمات 24 ساعته به مشتریان بیان کرد و گفت: شعب هیبرید 
به صورت 24 ساعته درخواست های مشتریان را دریافت کرده و در 

اولین سیکل کاری آن را انجام خواهد داد.

تیه پول و آ
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برای اولین بار از سوی بانک رفاه کارگران صورت می گیرد؛

اعطای تسهیلات بدون میانگین به دارندگان 
جایگاه‌های سوخت 

با هدف حمایت از دارندگان جایگاه‌های سوخت و به‌منظور بهبود ظرفیت 
سوخت‌رسانی در کشور، اجرای طرح تسهیلاتی "نفتا" بانک رفاه کارگران 
آغاز شد.به گزارش  روابط عمومی بانک رفاه کارگران، این بانک از طریق 
طرح مذکور به صاحبان جایگاه‌های سوخت استفاده‌کننده از پایانه‌های 
فروشگاهی بانک رفاه، در بدو تعامل تسهیلات سرمایه در گردش بدون 
لحاظ میانگین حساب پرداخت می‌کند. در این طرح امکان تهیه کیوسک 
و تامین پایانه‌های فروشــگاهی برای جایگاه‌داران از ســوی بانک رفاه 
کارگران فراهم است. دارندگان جایگاه‌های سوخت می‌توانند برای کسب 
اطلاعات بیشتر از این طرح و بهره‌مندی از مزایای آن به شعب بانک رفاه 
کارگران در سراســر کشــور مراجعه و یا با مرکز ارتباط با مشتریان بانک 

)فراد( با شماره 8525 -021 تماس حاصل کنند.

مهلت ثبت نام در رقابت فین‌تک کاپ تا ۱۰ مرداد؛

فراخوان نخستین رقابت های بین‌المللی 
فن‌آوری های نوین مالی منتشر شد

 فراخوان برگزاری نخســتین مســابقه بین‌‍‌المللی فین‌تک‌کاپ و چگونگی 
شــرکت در این رویداد، همزمان با شــانزدهمین رویداد بین‌المللی صنعت 

مالی منتشر شد.
 نخستین مسابقه بین‌‍‌المللی فین‌تک‌کاپ، همزمان با شانزدهمین نمایشگاه 
بین‌المللی صنعت مالی از ۱۹ تا ۲۲ مردادماه امسال در نمایشگاه بین‌المللی 
تهران برگزار می‌شود.این مسابقه، همگام با شعار امسال »جهش تولید با 
مشارکت مردم«، جذب سرمایه با مشارکت و نظر مردم و بازدیدکنندگان 
انجام خواهد شد. از این رو توجه ویژه به اثربخش بودن تعاملات میان سه 
بازیگر اصلی یعنی استارتاپ‌ها، سرمایه‌گذاران و مردم به‌عنوان مخاطبین 
اصلی ایده‌ها مورد توجه قرار گرفته است تا این تعاملات به‌صورت هدفمند، 
به رشــد و توســعه اکوسیستم استارتاپی در حوزه فین‌تک منجر شود.این 
رویداد، یک مســابقه بین فرصت‌ها برای فرصت‌آفرینی اســت که در آن 
صاحبان ایده با شناساندن ایده و جذب سرمایه لازم برای توسعه کسب‌وکار 
خود، سرمایه‌گذاران با تصمیم درست و سرمایه‌گذاری هدفمند روی ایده‌ها 
و مــردم با مشــارکت و نظردهــی روی ایده‌های کاربردی و دریافت جایزه 
نقش‌آفرینی ‌کنند.اهداف محوری رقابت های فن آوری های مالی شــامل 
افزایش ســطح آگاهی مردم، سرمایه‌گذاران، نهادهای دولتی و خصوصی، 
موسســات دانشگاهی و مالی، رســانه‌ها، صاحبان ایده از صنعت فینتک؛ 
شناساندن و معرفی ایده‌های نو و استارتاپ‌های حوزه فن‌آوری‌های نوین 
مالی؛ ترویج و فرهنگ‌ســازی مســائل مرتبط با فین‌تک برای توســعه این 
صنعت در کشور؛شناسایی نیازهای مردم در حوزه فین‌تک، افزایش سطح 
انتظارات و مطالبه‌گری عموم مردم از صنعت فینتک کشــور و همچنین 
جلــب توجــه نهادهای دولتی به افزایــش پایداری اقتصادی و رگولاتوری 
تســهیل‌گرانه در حوزه فین‌تک و انجام راهبردهای حمایتی بمنظور رفع 

چالش‌های این صنعت و هم‌افزایی بیشتر معرفی شده است.
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بانک ایران زمین در طرح تسهیلاتی انتخاب پلاس تا سقف 
300 میلیون تومان وام خریــد کالا پرداخت می‌کند. اما 

شرایط دریافت این وام چیست؟
 بانک ایران زمین در راســتای کمک به بهبود وضع معیشــت 

و تامین نیاز و کالاهای اساســی مردم، به مشــتریان 
خود تسهیلاتی را تحت عنوان طرح انتخاب پلاس 

ارائــه ‌می‌کند.  بانک برای این وام 300 میلیون 
تومــان ســقف تعیین کرده کــه می‌توانید با 
ایجاد میانگین حساب و سپرده‌گذاری از آن 

بهره‌مند شوید.
در این طرح می‌توانید با افتتاح حساب و ایجاد 

میانگین حساب چهار تا 9 ماهه، تا سقف 300 
میلیــون تومان وام از بانک ایران زمین دریافت 

کنید. شــایان ذکر اســت نه تنها سپرده وام‌گیرنده 
مســدود نمی‌شــود، بلکه یک درصد سود نیز به آن تعلق 

می‌گیرد.
 شرایط دریافت وام انتخاب پلاس بانک ایران  � 

زمین چگونه است؟
متقاضیان دریافت این تسهیلات از بانک ایران زمین‌، ابتدا باید 
در این بانک حساب کوتاه‌مدت عادی افتتاح کنند. در دومین 
گام بایــد با ســپرده‌گذاری حداقل مبلغ 10 میلیون تومان در 
حساب خود، بین چهار تا 9 ماه میانگین حساب ایجاد کند. به 

این ترتیب، متقاضی می‌تواند معادل 150 درصد مبلغ سپرده 
خود، تا ســقف 300 میلیون تومان وام دریافت کند.متقاضی 
باید با معرفی ضامن رســمی و ارائه اعتبار شــغلی و ســفته به 
بانک ایران زمین ضمانت دهد که قادر به بازگرداندن مبلغ 
کل و ســود آن به بانک است. همچنین وام‌گیرنده 
نباید به بانک بدهکار و ســابقه داشــتن چک 

برگشتی باشد. 
 نرخ سود، مدت زمانبازپرداخت  � 

و دیگر متغیرات چقدر است؟
بانک ایران برای سود وام طرح انتخاب پلاس 
را 23 درصد تعیین کرده اســت. همچنین 
مدت زمان بازپرداخت این با احتســاب رقم 
سقف وام و مدت میانگین حساب وام‌گیرنده، 
بیــن 12، 18 و 24 مــاه متغیر اســت. طوری که 
برای وام 100 میلیون تومانی 12 ماه، وام 200 میلیون 
تومانی 18 ماه و برای سقف وام 300 میلیون تومانی 24 ماه زمان 

برای امر بازپرداخت لحاظ شده است.
 حال اگر ســقف وام 300 میلیون تومان لحاظ شــود، طی فرایند 
24 ماهــه بازپرداخت، وام‌گیرنده باید در هر قســط ماهانه مبلغ 
15 میلیون و 711 هزار تومان به بانک ایران زمین پرداخت کند. 
البته علاوه بر ســود وام، هزینه‌های جانبی اعم از تشــکیل پرونده 

نیز از دیگر پرداختی‌های وام‌گیرنده است.

وام خرید کالای ۳۰۰ میلیون تومانی بانک ایران زمین چیست؟

جبار کوچکی‌نژاد، نماینده مردم رشــت و عضو کمیســیون 
برنامه و بودجه و محاســبات مجلس شــورای اسلامی گفت: 
»بانک مســکن به عنوان پشتیبان اصلی تولید مسکن کشور 
عمل می‌کند و برای حل مسأله تأمین نقدینگی در کنار مردم 
قــرار دارد«. بــه گزارش پایگاه خبری بانک مســکن- هیبنا ؛ 
عضو کمیســیون برنامه و بودجه و محاســبات در گفت‌وگو با 
خبرنگار هیبنا، بر لزوم تسریع در افزایش سرمایه بانک مسکن 
و تخصیــص خــط اعتباری ویژه بــه این بانک به عنوان محور 
توســعه مسکن کشــور تاکید کرد.کوچکی نژاد گفت: مطابق 
قانون همه بانک‌ها باید در ســاخت مســکن فعال باشــند؛ اما 
نحوه توزیع ســهمیه تامین مالی نهضت ملی مســکن در نظام 
بانکی و عملکرد نامطلوب برخی بانک‌ها، بانک مســکن را که 
اهتمام ویژه‌ای برای پیشبرد این طرح دارد با چالش‌هایی مواجه 
کرده است. بنابراین مجلس شورای اسلامی باید با ورود به این 
موضــوع، گزارش عملکرد نظام بانکی در اجرای طرح نهضت 

ملی مسکن را مورد بررسی قرار دهد.

 بانک مسکن پشتیبان اصلی
 تولید مسکن در کشور است

در جریان برگزاری مجمع عمومی فوق‌العاده بانک شــهر که  با 
حضور بیش از 70 درصدی سهامداران برگزار شد، افزایش 375 

هزار میلیارد ریالی این بانک بورسی کشور، به تصویب رسید.
افزایش سرمایه تاریخی بانک شهر که پس از حدود یک دهه و با 
همت عالی و طبق وعده مدیران ارشد این بانک صورت گرفت؛ 
از محل آورده نقدی سهامداران و تجدید ارزیابی سرمایه گذاری 
های بلند مدت این بانک اعمال خواهد شد.با نهایی شدن افزایش 
سرمایه بانک شهر، مجموع سرمایه ثبتی این بانک به حدود 395 
هزار میلیارد ریال خواهد رسید و رتبه دوم بانک های بورسی از 
لحاظ ســرمایه را به خود اختصاص خواهد داد.افزایش ســرمایه 
بانک شهر با هدف بهبود ساختار مالی به منظور افزایش سطح 
ایمنی بانک در برابر ریســک های موجود، افزایش ســودآوری و 
رقابت‌پذیری، افزایش توانایی و ظرفیت بانک در جذب منابع و 
اعطای تســهیلات، خروج از شــمول ماده 141 اصلاحیه قانون 
تجارت و همچنین حفظ و به دست آوردن سهم بیشتری از بازار 

پولی و بانکی کشور است.

 بانک شهر در رتبه دوم 
بانک های بورسی  قرار گرفت
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آغاز تعاملات کانون پرورش فکری گلستان 
با بانک سپه

گرگان-زهراکارزگــر خبرنــگار 
عصررســانه : الهه غیناقی، مدیرکل 
کانون گلســتان با معاونین بانک ســپه 

استان دیدار و گفتگو کرد.
به گزارش  روابط عمومی اداره‌کل کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان 
گلستان، در ابتدای این دیدار الهه غیناقی 
ضمن بر خوشــامدگویی به میهمانان، از 

همکاری کانون و بانک ســپه در آینده خبر داد و اظهار امیدواری تا 
این بانک به عنوان شریک فرهنگی با کانون ارتباط خود را حفظ کند.

این دیدار به منظور فراهم آوردن امکان بهره‌مندی پرسنل و مربیان 
کانون گلستان از تسهیلات بانک سپه صورت گرفت.همچنین غریب 
معاون امور شعب بانک سپه بیان کرد: تابستان فرصت مناسبی برای 
همکاری دو مجموعه اســت و کانــون با تولیدات خود درزمینه‌های 
مختلــف فرهنگــی هنری و ادبی زمینه آگاهی‌رســانی به کودکان و 

نوجوانان را فراهم می‌کند

افتتاح مرکز خدمات جامع سلامت 
برخوردار شهرستان دلفان

خــرم آباد-فاطمــه کردعلیوند 
خبرنگار عصررسانه : مرکز خدمات 
جامع سلامت برخوردار دلفان با حضور 

استاندار لرستان افتتاح شد.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی لرستان  در 
حاشــیه بهره برداری از این طرح اظهار 
کــرد: ایــن مرکز با اعتباری بالغ بر ۱۸۵ 

میلیارد ریال به بهره برداری رسید.وی افزود:زیربنای این مرکز ۲ هزار 
مترمربع بوده و ۱۲ هزار و ۸۰۰ نفر از جمعیت شــهری و روســتایی 
بخش برخوردار را پوشــش می دهد.دلفان عنوان کرد:در این مرکز 
۲۳ پرسنل شامل پزشک، پرستار، ماما، کارشناسان حوزه سلامت و 
بهورز به مراجعه کنندگان خدمت ارائه می دهند.بنا به این گزارش،در 
مراســم افتتاح این مرکز، نماینده مردم سلســله و دلفان در مجلس 
شــورای اســامی، معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار، فرماندار 
دلفان، رئیس دانشگاه علوم پزشکی لرستان و برخی مدیران شهرستان 

دلفان حضور داشتند.

تشکر سیب زمینی کاران   عجب شیر در از 
سازمان جهادکشاورزی آذربایجان شرقی 

تبریز-امیدمحمدزاده،خبرنگارعصررسانه : سیب زمینی کاران 
استان آذربایجان شرقی بابت رفع مشکل کاهش قیمت این محصول 
توسط سازمان جهادکشاورزی استان آذربایجان شرقی تشکر کردند.

، تلاش ها و تدابیر مســئولان جهاد کشــاورزی آذربایجان شرقی که 
باعث شــد قیمت ســیب زمینی متعادل شود موجب رضایت سیب 

زمینی کاران قرار گرفت.
این کشاورزان در پیامی ویدئویی خطاب به مسئولان جهاد کشاورزی 
آذربایجان شرقی آورده اند: از رئیس محترم سازمان جهاد کشاورزی 
استان آذربایجان شرقی، مسئولان شهرستانی و سایر ارگانها که باعث 
متعادل شــدن قیمت ســیب زمینی با توجه به هزینه های آن شدند 
تشکر می‌کنیم و امیدواریم این قیمت بازهم بهبود یابد تا کشاورزان 

متضرر نشوند.

    خبر

 کارت ملــی هوشــمند, شناســنامه, گواهینامه پایه دو, دفترچــه بیمه, کارت 
شناسایی, کارت پایان خدمت ،

خســرو علیزاده شمس آباد با کد ملی ۱۴6۳۴۳۲۳6۴ فرزند سرخان در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۴/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

__________________________________________________
سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو, پلاک خودرو ،

مهران ابریشــمیان با کد ملی ۰۰۴۹۵۲۰۵۲۰ فرزند فــرج اله خودرو تویوتا 
كارینا رنگ نقره اى مدل ١٩٧٨ شماره پلاک ٢٢ایران٢٢٣ل٦٨ شماره شاسی

TA۴۰۳۴۰۹۱۲ شــماره موتور۲T۳۳۷۵۴۵۲به نام مهران ابریشــمیان در 
تاریخ ۱۳۹6/۱۰/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

__________________________________________________
کارت خودرو ،

کبرا یاخچی بگلو با کد ملــی ۰۰6۷6۹۹۸۳۹ فرزند قربان خودرو تندر لوگان 
L۹۰ رنــگ نقره ای مدل ۱۳۸6 شــماره پــلاک ۱۱ایران۱۹۲ژ۵۸ شــماره 
شاســی۷A۰۰۲۴66 شــماره موتور۷۷۰۲۰۳۵۳۲۲D۰۱6۴۷۹به نام کبرا 
یاخچــی بگلو در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
__________________________________________________

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ،
نسرین بامداد با کد ملی ۲۸۷۱۸۳۴۴۹۰ شماره شناسنامه ۵۴۸ فرزند قاسم 

در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

صلح قطعی قطعه 8 
فروشنده: احمدعلی فرزند بیت اله دارای شماره شناشنامه 1096 صادره تهران متولد 

1343 ساکن سمنان، بلوار نهضت هلال احمر پلاک 10
خریدار اول: جعفر مصری نژاد فرزند تقی دارای شماره شناسنامه 353 صادره مشهد 

متولد 1317 ساکن تهران، بازار آهن شادآباد بلوک 6 پلاک 198
خریدار دوم: محمد کریمی فرزند ولی متولد 1361 به کدملی 0067289657 و شماره 

شناسنامه 359 
خریدار سوم: مهدی مصری نژاد فرزند جعفر دارای شماره شناسنامه 10053 و کدملی 
0065040457 صادره تهران متولد 1354 ساکن تهران بازار آهن شادآباد بلوک 6 

پلاک 198
مورد معامله:  یک قطعه زمین  به مساحت تقریبا 109/50 )یکصد و نه متر و پنجاه 
سانتیمترمربع( از پلاک 24 اصلی واقع در قلعه حسن خان، شهر قدس، خیابان چمن، 
کوچه شهید چپقلو، هشت متری اول بن بست، از زمین های مرحوم حاج احمدعلی 

افشار.
شمالا: به عرض هفت متر و شصت و یک سانتی متر به زمین موجود
شرقا: به طول چهارده متر و پنجاه و پنج سانتی متر به قطعه شماره نه

جنوبا: به عرض هفت متر و پنجاه سانتی متر به کوچه هشت متری احداثی
غربا: بطول چهارده متر و پنجاه و هشت سانتیمتر-قطعه شماره هفت

قیمت و مبلغ ریال که از طرف خریدار تحویل فروشنده نامبرده گردید.لازم به ذکر است 
اشخاصی که به پلاک ثبتی فوق )قطعه زمین مذکور(ادعای دارند ظرف مدت یکماه به 

اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان قدس مراجعه نمایند.

گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررسانه : مدیر 
کل تأمین اجتماعی استان گلستان اظهار کرد: 
مجموع مطالبات سازمان در استان گلستان بیش 

از ۸۶۰ میلیارد تومان است
قربان زنگانه در نشســت خبری که به مناســبت هفته 
تأمین اجتماعی برگزار شد ابراز کرد: ۲۸۹ هزار نفر در ۴۶ 
هزار کارگاه استان مشغول به کار هستند که جمعیتی 
حدود ۸۹۰ هزار نفر بیمه شــده اصلی و وابســته )۴۲ 
درصد( را شامل می شوند. و همچنین سالانه حدود ۷ الی 
۸ هزار نفر بر تعداد بیمه شدگان استان افزوده می شد؛ 
ولی در سال گذشته این رقم به بیش از ۱۳ هزار نفر رسید.

زنگانه عنوان کرد این سازمان سهمی از اعتبارات دولتی 
ندارد، و هر ماه این ســازمان در اســتان بیش از ۱۸۰۰ 
میلیــارد تومــان هزینه دارد که از این رقم بیش از ۷۵۰ 
میلیارد تومان آن برای حقوق بازنشستگان پرداخت می 
شــود.وی گفت: با توجه به ســرمایه گذاری های خوب 
سازمان در بخش های مختلف، مشکلی از بابت پرداخت 
مستمری بازنشستگان وجود ندارد. در ضمن پایداری 
منابع برای این سازمان از اهمیت زیادی برخوردار است؛ 
زیرا پرداخت حقوق بازنشستگان از محل پرداخت حق 

بیمه ها انجام می شود.مدیر کل تأمین اجتماعی استان 
گلستان مجموع مطالبات سازمان در استان گلستان را 
بیش از ۸۶۰ میلیارد تومان دانست و افزود : از این مقدار 
۵۶۰ میلیــارد تومــان آن بدهی قطعی و ۲۸۰ میلیارد 
تومان آن به صورت بدهی برآوردی است که بدهکاران 

می توانند ظرف یک ماه نســبت به مبلغ بدهی خود 
اعتراض کنند.

وی متذکر شد: کارگاه های بیمه ای ادارات، شرکت ها 
و پیمانــکاران با بدهی ۳۰۰ میلیارد تومانی بزرگترین 
بدهکاران این ســازمان در استان هستند.وی گفت: با 

اجــرای طرح ۳۰۷۰ ارائه خدمات ســازمان به صورت 
الکترونیکی انجام می شود که هم در وقت و هم در هزینه 
افراد تحت پوشش صرفه جویی می شود و در رابطه با 
افزایش ســن بازنشستگان هنوز هیچ دستورالعملی از 
ســوی ســازمان مرکزی به استان ها اعلام نشده است.

مدیر کل تامین اجتماعی استان گلستان افزود : پائین 
بودن آمار بیمه بیکاری به نفع چرخه کار و تولید است 
و در ســال گذشــته از ۳ هزار و ۱۰۰ نفر فرد بیکار ۴۰۰ 
نفر دوباره به چرخه تولید برگشــتند و تعداد دریافت 
کننــدگان بیمه بیکاری بــه ۲ هزار و ۷۰۰ نفر کاهش 

یافت در ضمن گلستان کلا ۷۵ هزار بازنشسته دارد.
رئیس کانون بازنشســتگان استان گلستان گفت: از ۴ 
میلیون و ۷۰۰ نفر بازنشســته کشوری حدود ۷۵ هزار 
بازنشســته در اســتان گلستان مستمری دریافت می 
کنند.کوهستانی ابراز کرد: با وجود اینکه سازمان تأمین 
اجتماعی دومین تأمین کننده درمان در سطح کشور 
است بیمارستان های ملکی »حکیم جرجانی« گرگان 
و »خاتــم الانبیا« )ص( گنبد کاووس بهترین خدمات 
را به صورت هتلینگ به بیمه شــدگان و بازنشســتگان 

ارائه می دهند.

مدیر کل تأمین اجتماعی گلستان:

 مجموع مطالبات سازمان در استان گلستان بیش از ۸۶۰ میلیارد تومان است

کرج-مهیا حســن آبی،خبرنگارعصررسانه : 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان البرز اعلام 
کرد: با توجه به تشدید گرمای هوا طی روزهای آینده 
در سراسر کشور ، تامین برق پایدار برای مردم شریف 
استان نیازمند همراهی و همکاری مجدانۀ مشترکین 
در صرفه‌جویی و مدیریت مصرف برق است تا بتوانیم 
روزهــای گــرم پیش رو را با موفقیت و بدون مشــکل 
پشت سر بگذاریم.دکتر مسعود خواجه‌وند تاکید کرد : 

کارکنان صنعت برق در استان البرز با تمام توان و اخلاص 
در تلاش هستند تا برق پایدار برای هم استانی‌های عزیز 
تامین گردد اما افزایش دما و رشد نامتعارف مصرف برق 
به تجهیزات شــبکه فشــار وارد می‌آورد و موجب بروز 
محدودیت‌های در خدمت رسانی مناسب می‌شود که 
همکاران ما با فوریت در جهت رفع آن اقدام خواهند کرد 
در این خصوص نیز انتظار ما از مشترکین شریف و فهیم 
استان البرز ، صرفه جویی و مدیریت مصرف برق است.

مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق اســتان البرز در 
ادامه در تشریح نحوه همکاری موثر مردم گفت: نصب 
ســایبان برای کولرها ، اســتفاده از دور کند کولر آبی ، 
تنظیم کولر گازی روی دمای آسایش ٢۴درجه ، استفاده 
از وســایل برقی پرمصرف در ساعات اولیه صبح یا آخر 
شب و خاموش کردن چراغ ها و لوازم برقی غیر ضروری، 
راهکارهایی هستند که کمک شایانی به فرایند تامین 

برق پایدار خواهد کرد.

است مردم  جدی  همراهی  نیازمند  البرز  استان  در  پایدار  برق  تامین 

خانی  تبریز-امیدمحمدزاده،خبرنگارعصررسانه: 
مدیرعامل آب وفاضلاب آذربایجان شرقی گفت : ما در برهه 
ای از زمان زندگی می‌کنیم که نیاز اصلی به صرفه جویی 
در مصرف آب ســالم داریم و باید با اســتفاده ی درست در 
مصارف خود آن را مدیریت کنیم.مدیرعامل آب وفاضلاب 
آذربایجان شرقی ضمن گرامی داشت هفته صرفه جویی  
در خصوص علت نام گذاری اول تابســتان هر سال جاری 
باعنوان هفته صرفه جویی گفت: همه‌ساله هفته‌ی انتهایی 
خردادماه با عنوان هفته صرفه‌جویی در آب معرفی می‌شود 
تا اهمیت و ارزش واقعی آب به مردم شناسانده شود وهمچنین  توجه مردم عزیز و مسئولین امر معطوف 
شود به  مقوله آب و با رعایت بهینه مصرف آب ،  از مصارف غیرضرور مردم عزیز جلوگیری نمایند .وی افزود:  
متوســط مصرف در کشــور ما ایران  ۱۵۰ لیتر به ازای هر نفر در هر شــبانه‌روز معرفی‌شــده تعیین گردیده 
ولی متأسفانه ما جزو بالاخره مردمان پرمصرف هستیم و به ازای هر ۱ نفر ۲۵۰ لیتر در هر شبانه‌روز در 
سطح استان مصرف داریم یعنی حدوداً یکصد لیتر مازاد بر الگوی تعریف‌شده، اگر مردم عزیز در حد ۱۰ 
الی ۱۵ درصد در مصارف خود صرفه‌جویی نمایند تابستان خوبی را سپری خواهیم کرد.خانی با اشاره به 
بحث فرهنگ سازی ولزوم آگاهی سازی گفت: شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی ، اقدامات زیادی در 
بحث فرهنگ سازی در خصوص مصرف بهینه آب، راهکارهای گذر از بحران، و تشریح شرایط آب استان 
انجام داده است، که  از جمله پخش تیزرها در شبکه استانی، چاپ و توزیع بروشورهای صرفه جویی در بین 
مشترکین، شرکت در مصاحبه ها و میزگردهای رادیو و تلویزیونی در راستای ارائه عملکرد و و فرهنگسازی 
مصرف بهینه آب، حمایت از برنامه هایی که در راستای فرهنگسازی استفاده صحیح از منبع آبی صورت 

می گیرد و سایر اقداماتی از این قبیل که نتیجه آن کاهش مصرف آب می باشد.

 مدیرعامل آب وفاضلاب آذربایجان شرقی :

 بقای آب در دست من و توست؛ آب را 
بدون اسراف مصرف کنیم

با پیوســتن بــه پویش با انرژی قبض رایگان؛

توزیع  شرکت  تی  عملیا حوزه  مشترکین 
خواهند  کرمان   استان  جنوب  برق  نیروی 

کرمان-فرســنگی خبرنگار عصررسانه : چگونه 
مشــترکین شــرکت توزیع نیروی برق جنوب استان 

کرمان با انرژی بمانند؟
به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق جنوب 
اســتان کرمان، محمودآبادی، معاون فروش و خدمات 
مشترکین شرکت با اشاره به پویش باانرژی این شرکت 
بیان نمود : مشــترکین محترم حوزه عملیاتی شرکت، 
می توانند با پیوستن به پویش سراسری "باانرژی" علاوه 
بر رایگان کردن قبوض برق خود، از جوایز میلیونی این 
پویش بهره مند شــوند.  وی همچنین ادامه داد: هدف نهایی این پویش کاهش حداقل 15 درصدی 
مصرف برق مشترکین خانگی در طول 21 هفته گرم سال می باشد که دستیابی به این هدف با رعایت 
نکات ساده مدیریت مصرف امکان پذیر می باشد. وی اضافه کرد: مشارکت کنندگان در این پویش هر 
ماه به قید قرعه جوایز ارزشمندی نظیر خودرو، کمک هزینه خرید لوازم خانگی و هزاران جوایز نقدی 
و غیر نقدی دریافت می کنند. محمودآبادی همچنین روش های پیوستن به این پویش را برشمرد 
 ، www.ba-energy.ir و گفت: مردم از طریق یکی از ســه روش ؛ نصب اپلیکیشــن "با انرژی" از ســایت
شماره گیری کد دستوری 1521# و یا از طریق تماس با شماره 09129997 می توانند به عضویت 
این پویش ملی درآمده و ضمن مشــارکت و همراهی با برنامه های مدیریت بار، از جوایز این پویش 
بهره مند شــوند. وی تشــریح کرد: پس از انتخاب هر یک از روش های پیوســتن به پویش مشــترکان 
با تحقق حداقل 15 درصد صرفه جویی در مصرف برق نســبت به دوره مشــابه ســال گذشته و کسب 
امتیاز هر همراهی با پویش وارد فرآیند قرعه کشی  300 خودرو تولید داخل و 1 هزار و 500 کمک 

هزینه 100 میلیون تومانی خرید کالا خواهند شد. 

زاهــدان غلام نبی براهویی خبرنگار  عصر رســانه: فرمانده کل 
انتظامی ایران  گفت: ارتباط انتظامی با مردم، ریش سفیدان، معتمدان 
و ســران طوایــف بایــد ارتقا پیدا کند تا بــا بکارگیری از همه ظرفیت‌ها 

ماموریت‌هایی که پیش می‌آید به بهترین شکل انجام شود.
سردار احمدرضا رادان  در مراسم تکریم و معارفه فرمانده نیروی انتظامی 
سیستان و بلوچستان اظهار کرد: سیستان و بلوچستان استانی از جنس 

محبت، وقار، راستی و صداقت است.
وی با بیان اینکه مردم سیســتانی ولایت مدار و بلوچســتانی‌های وفادار 
به وطن هســتند تصریح کرد: این ۲ قوم در کنار هم درس ولایتمداری 
و عشــق به وطن را آموخته‌اند و همچنان می‌آموزند و در این مســیر طی 
طریق می‌کنند.به گفته فرمانده کل انتظامی علاوه بر اینکه سیســتان و 
بلوچســتان ویژگی‌های جغرافیایی منحصر به فردی دارد دارای ویژگی 
های فردی و انسانی عجیبی است به طوریکه مردم شمال و جنوب عشق 

به ولایت و عهد به وطن دوستی دارند.
وی عنوان کرد: دشمن همواره به دنبال کینه و طعمه در استان سیستان 
و بلوچستان است اما همه توطئه‌های دشمن همیشه در مقابل اراده مردم 

ختم به شکست می‌شود.
ســردار رادان ادامه داد: در سیســتان و بلوچستان اراده مردم به گونه ای 
رقم خورده که هرزمان صحبت از اراده می‌شود می‌توان مردم این استان 

را مثال زد.

ســاری-زهراامیری فر،خبرنگارعصررسانه :  مدیرعامل آب و 
فاضلاب مازندران گفت: طرح های مختلف آبرسانی با مشارکت خیران 

در روستاهای محروم استان در دست اجرا است.
 بهزاد برارزاده به نقش خیرین در امر آبرسانی به مناطق محروم روستایی 
اشاره و تصریح کرد: برای محرومیت زدایی در این مناطق، مشارکت افراد 

و یا مؤسسات و نهادهای خیریه در امر آبرسانی امری ضروری است.
برارزاده با اشاره به کمک‌های خیرین برای آبرسانی به مناطق محروم 
به ویژه کم برخوردار روســتایی در دورترین نقاط اســتان گفت: نیاز به 
آب آشامیدنی یکی از مهمترین مطالبات به حق مردم است که برای 

دستیابی به آن، نیازمند همکاری و مساعدت نیکوکاران هستیم.
وی افــزود: بــه منظور اســتفاده از ظرفیت خیران در اجرای طرح‌های 
آبرسانی، مجمع خیرین آبرسان مازندران در سال ۱۴۰۱ تشکیل شد 
و در حال حاضر طرح‌های مختلفی در نقاط روســتایی کم برخوردار 

استان با مشارکت این افراد در حال اجراست.
مدیرعامل آبفای مازندران با اشاره به برگزاری همایش خیران آبرسان 
اســتان در شــهر ساری تصریح کرد: این همایش روز چهارم مرداد ماه 

در سالن همایش اتاق بازرگانی استان برگزار خواهد شد.
بــرارزاده ضمــن دعوت از خیران برای حضور در این همایش ادامه داد: 
امیدواریــم بــا تعامل، همفکری و هم افزایی با خیران بتوانیم خدمات 

شایسته ای را به هم وطنان ارائه دهیم.

اهواز-خبرنگارعصررســانه : مدیرکل بنادر و دریانوردی خوزستان 
گفــت: بیــش از یک میلیون تن ترانزیت انــواع کالا از مبدا منطقه ویژه 
اقتصادی بندر امام خمینی)ره( در سه ماه نخست امسال انجام شده که 

سهم این بندر در ترانزیت کشور ۳۴ درصد است.  
ابوطالــب گرایلــو  بیــان کرد: بیش از ۶ میلیون و ۳۰۳ هزار تن محموله 
صادراتی از مبدا این بندر در ســه ماهه نخســت ســال جاری بارگیری 
شده که سهم این بندر در صادرات کالا از بنادر کشور ۳۰ درصد است.

وی اظهارکــرد: منطقــه ویژه اقتصادی بندر امام خمینی)ره( به عنوان 
بزرگترین دروازه ورودی کالای اساســی به کشــور در ســه ماه نخست 
ســال جاری بیش از ســه میلیون و ۸۰۰ هزار تن انواع کالای اساسی را 
تخلیه کرده است.گرایلو به تخلیه بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن 
ســویا در این مدت اشــاره کرد و گفت: تخلیه ســویا از این بندر با رشد 
۱۲۰ درصدی همراه بوده است.مدیر کل بنادر و دریانوردی خوزستان 
گفت: همچنین در ســه ماه نخســت امسال، ۲۴۳ هزار و ۳۰۰ تن شکر 
از این بندر تخلیه شــده که با رشــد ۷۱۱ درصدی همراه بوده است.وی 
تصریح کرد: حدود ۱۳ میلیون تن انواع کالا در سه ماه نخست امسال 
در این بندر اقتصادی تخلیه و بارگیری شــده که رشــد ۲۰ درصدی 
تخلیه کالاهای اساســی در این منطقه ویژه اقتصادی ثبت شــد و سهم 
۱۰۰ درصدی تأمین ســویا و شــکر به عنوان ۲ کالای اساسی کشور به 

این بندر بزرگ تجاری اختصاص یافت.

 بهره گیری از ظرفیت  معتمدین و 
ریش سفیدان  برای توسعه امنیت ضروری 

 اجرای طرح های آبرسانی روستایی
 با حمایت خیران در مازندران

سهم بندر امام خمینی)ره( در ترانزیت 
کشور به ۳۴ درصد رسید

      سرزمین من



منشور اخلاقی
انتشار د‏ قیق و بد‏ ون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه‌های  توسعه 
و پیشــرفت هر جامعه ای به شــمار می‌آید‏ ؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد‏ ، خود‏ د‏ اری از تهمت و افتراء د‏ ر خبررسانی،  
پاســد‏ اشت ارزش‌های انسانی و فعالیت‌های صاد‏ قانه و حرفه ای د‏ ر  

عرصه مطبوعات از اصول و اهد‏ اف این رسانه می‌باشد‏ .
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رئیس سازمان بهزیستی کشور خبر داد:

 افزایش مددجویان بهزیستی
 به یک و نیم میلیون خانواده

رئیس سازمان بهزیستی کشور از افزایش مددجویان بهزیستی به 
یک و نیم میلیون خانواده خبر داد و گفت: برای اولین بار شتاب 
دهنده اجتماعی شوق زندگی ایجاد شد و امروز مشاهده می‌شود 

که شیرخوارگاه‌ها خالی از کودک شدند.
 علــی محمــد قادری افــزود: تعداد مددجویان تحت پوشــش 
بهزیســتی به یک و نیم میلیون خانواده افزایش یافت. از ابتدای 
انقلاب اســامی تا قبل از این دولت، ۹۴۰ هزار خانواده ذی‌نفع 
تحــت حمایــت بودند اما اکنون یک میلیون و ۵۳۰ هزار خانواده 

تحت حمایت هستند.
وی با اشاره به ارائه خدمات نوآورانه در طول هزار روز خدمت بهزیستی، 
ادامه داد: در ســال گذشــته بهزیستی به عنوان دستگاه برتر معرفی 
شــد؛ در راســتای اجرای قانون برزمین مانده حمایت از حقوق افراد 
دارای معلولیت، اتفاقات عجیبی افتاد؛ برای اولین بار در دنیا آزمون 
اختصاصی افراد دارای معلولیت برگزار شــد.قادری همچنین با بیان 
اینکه برای اولین بار مسئولیت اجتماعی از سوی وزارت رفاه به سازمان 
بهزیســتی داده شــد، افزود: ۱۶۰ میلیارد تومان پرداخت شد که در 
مناطق محروم هزینه می‌شــود.رئیس سازمان بهزیستی در ادامه به 
طرحــی بــه نام scoc )مرکز عملیات و فوریتهای اورژانس اجتماعی( 
اشــاره کرد و افزود: این طرح وارد فاز اجرایی خواهد شــد. همچنین 

استانداردسازی خدمات و مسائل دانشگاهی انجام شده است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشــاره به 
تسویه بدهی سازمان تامین اجتماعی به نظام 
بانکی در دولت سیزدهم گفت: به این ترتیب 
سازمان از ابربدهکار بانکی به خوش حساب 

ترین سرمایه گذار تبدیل شد.
 ســید صولــت مرتضوی، وزیــر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی در حاشــیه آئین بهره‌برداری از پروژه‌های 
وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی با بیان اینکه بالغ 
بر ۲۶۰ هزار میلیارد تومان مطالبات دولت تادیه شد، 
اظهــار کــرد: در کنار این مهــم، حدود ۱۰۶ همت از 
بدهی‌های انباشــته شده سازمان تأمین اجتماعی به 
نظام بانکی نیز پرداخت شد و ابربدهکار بانکی، تبدیل 

به خوش‌حساب‌ترین سرمایه‌گذار در بانک‌ها شد.
وی افزود: بی انضباطی مالی که در شــرکت‌ها وجود 
داشــت و شرکت‌های وابســته به تأمین اجتماعی و 
صندوق بازنشستگی کشوری را در مخاطره قرار داده 

بود، به این ترتیب دارای انضباط مالی شدند.
مرتضوی با بیان اینکه ۹۷ درصد از شرکت‌های ما در 
صندوق تأمین اجتماعی اســت، تاکید کرد: شــرکت 
ســرمایه گذاری تأمین اجتماعی گزارش مقبولی در 

این حوزه گرفته است.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به بهره‌برداری 

از ۴۲۵ پروژه در حوزه‌های مختلف اقتصادی و تعاونی 
طــی امروز، تاکید کرد: همچنین تعداد قابل توجهی 
پروژه در حوزه بهزیستی در هفته بهزیستی با اعتباری 
بالــغ بر ۵۴ هزار میلیارد تومان به بهره‌برداری خواهد 
رســید.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشــاره به 
پروژه‌های مختلف این وزارتخانه که قرار اســت طی 
روزهــای آینــده به بهره‌برداری برســد، گفت: هدف 
گذاری شــده که منابع بازنشســتگان را به ســوی 
ســرمایه گذاری پایدار برای تأمین آتیه بازنشستگان 

هدایت کنیم.مرتضوی با بیان اینکه وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی را نمی‌توان یک وزارتخانه دانست، به 
اقدامــات این وزارتخانه در حوزه‌های مختلف حمل و 
نقل ریلی، دریایی و انتقال نفت ایران به سایر کشورها و 
شرکت‌های وابسته به صندوق بازنشستگی کشوری در 
حوزه‌های مختلف، اشاره کرد و افزود: ما در بخش دارو 
با دو کمبود در حوزه‌های آنتی‌بیوتیک و سرم مواجه 
بودیم. دستوری که شهید جمهور داد در فرصت زمانی 
کمتر از دو ماه توانستیم این کمبود آنتی‌بیوتیک و سرم 

را تأمین کنیم و اکنون بخش قابل توجهی از اقتصاد 
کشور در حوزه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است.

طلب حلالیت وزیر از جامعه کارگری � 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پاسخ به این پرسش 
مهر که آخرین اقدامات در حوزه مسکن کارگران در 
دولت سیزدهم چیست، عنوان کرد: با استناد به قانون 
قرارگاه مسکن کارگران در این دولت راه اندازی شد. 
متأسفانه در این مدت قانون مغفول مانده بود بنابراین 
با راه اندازی این قرارگاه، با توجه به ظرفیت‌های کنونی 

بتوانیم به مسکن کارگران کمک کنیم.
وی در پاســخ به پرسشــی دیگر مبنی بر اینکه اگر 
وزیــر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بخواهد بالاترین 
نمــره را بــه اقدامات خود بدهــد این نمره به کدام 
فعالیت می‌رســد، گفت: بالاترین نمره قبولی این 
وزارتخانه در دولت ســیزدهم به حوزه »اشتغال« 
می‌رســد. کار بزرگی بود که در نهایت نرخ بیکاری 

به حدود ۷.۸ درصد رسید.
وی افــزود: در دولت‌هــای قبــل وزیران کار عنوان 
می‌کردند ما مســؤول اشــتغال نیســتیم. بنده در 
مجلس که نمایندگان پرســش کردند چه کســی 
مسؤول اشتغال است اعلام کردم »وزیر تعاون، کار 

و رفاه اجتماعی«.

    روزنه
گزارش پیشرفت و رشد در دولت سیزدهم؛

سازمان تامین اجتماعی از ابربدهکار بانکی خارج شد

ابتلا به بیماری تب دانگ یا دِنگی در ماه‌های اخیر در ایران افزایش یافته و هم اکنون ۴۰ شــهر 
درگیر پشــه آئدس هســتند. طبق آخرین آمار ۱۵۰ مورد ابتلا به این بیماری در کشــور شناسایی 
شــده اســت که این افراد اغلب مســافران خارج از کشور مخصوصا کشورهای حوزه جنوب خلیج 
فارس بودند . بیماری تب دانگ یا دِنگی یک بیمار ویروســی اســت که از گزش پشــه آئدس ایجاد 
می‌شود. به شرطی که این پشه قبلا فردی را که ویروس این بیماری را داشته نیش زده باشد و بر 
اثر گزش افراد، ویروس این بیماری را به فرد دیگر منتقل کند. در غیر این صورت گزش این پشه 
به تنهایی خطری ندارد.یکی از مهمترین علائم این بیماری تب شدید است به همین علت به این 
بیماری تب استخوان شکن هم می‌گویند. این بیماری بیشتر در مناطق گرمسیر و استوایی دیده 
می‌شود اما انتقال پشه آئدس به کشورهای دیگر باعث گسترش این بیماری به بیش از ۱۱۰ کشور 

در دنیا از جمله در اروپا شده است. 

سرپرســت گروه ارزیابی فناوری ســامت و مطالعات مدیریتی و اقتصادی سازمان غذا و 
دارو گفت: میزان نسخ حاوی آنتی‌ بیوتیک‌های تجویزی در کشور ما ۱۰ درصد از میزان 
استاندارد اعلام شده از سوی سازمان بهداشت جهانی بالاتر است.دکتر آزیتا نبی ‌زاده با 
اشاره به میزان مصرف آنتی‌ بیوتیک‌ ها در ایران، افزود: ۴۰ در صد نسخ در کشور حاوی 
آنتی‌بیوتیک هستند در حالیکه سازمان جهانی بهداشت توصیه می‌کند که حداکثر ۳۰ 
درصد نســخ تجویزی حاوی آنتی ‌بیوتیک‌ ‌ها باشــند.وی با بیان اینکه میزان تجویز آنتی‌ 
بیوتیک در نسخ طی سال‌ های قبل حدوداً ۵۰ درصد بود که با تلاش های صورت گرفته 
در حال حاضر به ۴۰ درصد کاهش یافته اســت، گفت: نقش رســانه‌ها در فرهنگ‌ ســازی 
و اطلاع ‌رســانی در خصوص عوارض مصرف خودســرانه و یا نادرســت داروها به ویژه آنتی 

‌بیوتیک‌ ها بسیار مهم و ویژه است.
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تجویز آنتی‌ بیوتیک‌های کشور ۱۰ درصد بیشتر از استاندارد جهانیتب دانگ در یک قدمی؛  ۴۰ شهر درگیر و ۱۵۰ مورد ابتلا

      آخرین خبر

رئیس سازمان نظام پرستاری کشور بزرگترین مشکل نظام سلامت را 
کمبود و چالش‌های نیروی انسانی دانست و گفت: رفع کمبود نیروی 
پرستار، رفع مشکلات معیشتی، اجرای قانون مشاغل سخت و زیان‌آور 
و سهیم کردن پرستاران در سیاست‌گذاری سلامت از انتظارات جامعه 

پرستاری از دولت آینده است.
 احمد نجاتیان   در دومین اجلاسیه هیات مدیره های سازمان نظام 
پرستاری کشور که در انستیتو پاستور برگزار شد، افزود:سرمایه گذاری 
برای تربیت پرستار ضروری بوده و در گروه‌های دیگر نظام سلامت نیز 

باید به فکر تامین و آموزش نیرو باشیم.وی اظهارداشت:تقویت جایگاه 
پرســتاری و اجرای قوانین مانند تعرفه گذاری خدمات پرســتاری از 

دستاوردهای مهم در دولت سیزدهم است‌.
رئیس سازمان نظام پرستاری کشور ادامه داد: تعرفه گذاری خدمات 
پرستاری بعد از ۱۵ سال تاخیر و فراز و نشیب توسط رئیس جمهور 
شــهید ابلاغ شــد.نجاتیان ادامه داد: شرایط احیای مجدد بهیاری و 
گســترش آن باعث می شــود مردم آسیب ببینند، دولت چهاردهم 
باید به بحث کمبود نیرو توجه ویژه داشته باشد.وی تاکید کرد: دولت 
آینده به جای ساخت بیمارستان به فکر تامین نیرو و ارایه خدمت در 
مراکز درمانی باشد، امروزه نیازهای سلامت مردم متحول شده و باید 
در نظام ارایه خدمات ســامت تغییر ایجاد کنیم به بحث پیشــگیری 
و طب تســکینی توجه کنیم و از پتانســیل پرستاران به غیر از مراکز 
درمانی بیشتر در زمینه مراقبت در منزل استفاده شود.رئیس سازمان 
نظام پرســتاری کشــور تاکید کرد: رفع کمبود نیروی پرســتار، رفع 
مشــکلات معیشــتی، اجرای قانون مشاغل سخت و زیان اور، سهیم 
کردن پرســتاران در سیاســت گذاری سلامت و غیره از انتظارات ما از 

دولت آینده است.

کمبود نیرو مشکل اساسی نظام سلامت

      آخرین خبر

د نرمال را در پیش داریم، این یعنی مصرف بیشتر آب و تبخیر بالاتر، بنابراین برای 
گذر از این مرحله باید مصرف را کنترل و منابع آبی را به درســتی مدیریت کنیم 
در غیر اینصورت خشــکی و کم آبی بیش از پیش دامن شــهرهای بزرگ از جمله 

تهران را خواهد گرفت.
در زمان های قدیم نیاکان و اجدادمان همواره نماز باران می خواندند، ماجرای نماز 
باران امام رضا ) ع( در بحارالانوار آمده است؛ زمانی که مامون امام رضا )ع( را ولیعهد 
خود قرار داد، برای مدتی باران نبارید و بعضی از اطرافیان مامون سخنان ناروایی 
را بین مردم بازگو می‌کردند و می‌گفتند: »ببینید از زمانی که علی بن موسی‌الرضا 

ولیعهد شده است دیگر آسمان هم بر ما نمی‌بارد…« این حرف‌ها به گوش مامون 
رســید و از امام رضا )ع( درخواســت کرد تا برای باریدن باران دعا کند، دعا کرد و 
باران بارید.این بخشی از تاریخ و پیشینه جغرافیایی کشور است که نشان می دهد 
از قدیم اقلیمی خشک و کم بارش داشته، در واقع خاصیت آب و هوایی کشور است 
چون ایران بر روی کمربند خشــک و نیمه خشــک کره زمین قرار گرفته از این رو 
همواره ســال های خشــک آن بیشــتر از سال های تر و پربارش آن بوده است، برای 
همین اجدادمان خود را با این شرایط هماهنگ کردند و با روش های مختلف خود 
را با چنین شرایطی تطبیق دادند، در کنار نماز باران و درخواست از خداوند، احداث 
قنات هم یکی از روش های بومی است که آوازه آن در دنیا هم پیچیده و از لحاظ 
فناوری و کارایی همگان را مبهوت کرده است.مســاله این اســت که در دهه های 
اخیر با وجود پیشرفت صنعت و فرهنگ اما با مشکل کم آبی مواجه هستیم به ویژه 
در فصول گرم سال همواره بر مدیریت مصرف آب تاکید و بر قطعی آن هشدار داده 
می شــود، زمانی اســتفاده آب به راحتی امروز نبود، باید مسافت زیادی را طی می 
کردند به انبارهای آب و یا چشمه می رسیدند، کوزه های پر آب را بر دوش گرفته 
و دوباره همان راه رفته را باز می گشتند از این رو قدر یک کوزه آب را می دانستند 
اما امروز فقط کافیست شیر آب را بچرخانی و آب به راحتی جاری شود، شاید یکی 
از دلایلی که قدر این نعمت بزرگ را نمی دانیم همین دسترسی آسان به آن باشد.

تابستانی گرمتر از حد نرمال

      اینفوگرافی

متولدین دهه‌های ۶۰ و ۷۰ خورشیدی در حالی به تدریج از مرحله ازدواج و 
فرزندآوری عبور می‌کنند که تشکیل خانواده توسط آنان می‌تواند به خروج 

از سیاهچاله جمعیتی و بهبود هرم سنی کشور کمک کند.
 بررسی زمینه های تاریخی روند رشد جمعیت در ایران، بیانگر 

این است که روند کاهش رشد جمعیت و باروری از دهه  
۷۰ خورشــیدی آغاز شــده و در دهه ۸۰ نیز این روند 

کاهشی تداوم داشته است.
کاهش ســریع نرخ باروری از ۶.۵ فرزند به ازای هر 
زن به طور متوسط در دهه ۶۰ به حدود ۱.۸ فرزند 
به ازای هر زن در ســال ۱۳۹۰ و افزایش جزئی آن 

تا حدود ۲ فرزند به ازای هر زن در پنج ســال منتهی 
به سرشــماری ۱۳۹۵ و سپس کاهش آن به حدود ۱.۶ 

فرزند به ازای هر زن در سال ۱۴۰۲ در طول تاریخ کشور بی 
سابقه است.مطالعات انجام شده در مورد آینده تحولات باروری در 

ایران، نشان می دهد، افراد متولد شده در دهه های ۶۰ و ۷۰ )اوج تولدهای 
دهه های اخیر( به تدریج از مرحله ازدواج و فرزندآوری عبور می‌کنند و به 
اصطلاح توان درونی جمعیت، در حال کم شدن است و به احتمال زیاد، با 
استمرار وضع موجود انتظار می رود نرخ باروری، در کمتر از حد جایگزینی 
تثبیت شود.همچنین متوسط نرخ رشد جمعیت نیز از ۳.۷ درصد در فاصله 
ســال های ۱۳۵۵ تا ۱۳۶۵ به ۱.۲۴ درصد در فاصله ســال‌های ۱۳۹۰ تا 
۱۳۹۵ و نرخ رشــد طبیعی جمعیت در ســال ۱۴۰۲ به حدود ۰.۷ درصد 
رســیده اســت.با توجه به اینکه نرخ باروری کماکان کمتر از نرخ مورد نیاز 

برای جایگزینی جمعیت است، مطابق با پیش بینی‌های مرکز آمار ایران و 
منابع بین المللی، انتظار می‌رود، در ســال‌های آینده با کاهش بیشــتر نرخ 

رشد جمعیت مواجه شویم.
مطابق با پیش بینی های مرکز آمار ایران و منابع بین المللی، 
انتظار می‌رود، در ســال‌های آینده با کاهش بیشــتر نرخ 
رشد جمعیت مواجه شویم.بر اساس گزارشی که مرکز 
تحقیقات جمعیت کشــور تهیه کرده است، اکنون 
جمعیت ایران همانند بسیاری از کشورهای در حال 
توســعه، به دنبال کاهش مداوم و مستمر باروری و 
افزایش امید زندگی، در نتیجه پیشرفت های پزشکی 
و بهبود شرایط بهداشتی، تغییرات اساسی و مهمی را 
در ساختار سنی خود تجربه می کند.پیامد این وضعیت، 
منجر به این شده که کشور ایران مرحله انتقال ساختار سنی 
از جوانی به میانســالی را تجربه کرده و در آســتانه ســالخوردگی 
جمعیت قرار گیرد؛ بنابراین می توان پیش بینی کرد که در صورت تداوم 
تحولات فوق، در سه دهه آینده یک جامعه کاملا سالخورده داشته باشیم.

اهمیت مباحث جمعیت شناختی، در سیاست های کلی جمعیت، خانواده و 
نقشه مهندسی فرهنگی کشور، ضرورت رصد مداوم شاخص های جمعیتی و 
تحولات آن را دو چندان می کند. به همین خاطر از هنگام تصویب سیاست 
های جمعیتی در شورای عالی انقلاب فرهنگی و ابلاغ سیاست های کلی 
جمعیت و تصویب قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت این موضوع 

در کانون توجه و اهتمام بوده است.

چگونه از سیاهچاله جمعیتی خارج شویم
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